
Uittreksel uit de notulen van de 
deputatie van de provincie West-
Vlaanderen
dd. 06/08/2020

Aanwezig: NAEYAERT Bart, voorzitter;
LAHAYE-BATTHEU Sabien, VANLERBERGHE Jurgen, leden;
ANTHIERENS Geert, provinciegriffier

Agendapunt nr. 22.
OMV 2019109644 (37015/100/2/A/15) - Omgevingsvergunning verlenen voor het aspect 
milieu met een gewone aanvraag bij een een inrichting voor het vervaardigen van 
schuimrubberartikelen, gelegen te Tielt (6 jaar voor de grondwaterwinning) 

37015/100/2/A/15
Dossiernummer omgevingsloket : 2019109644
Inrichtingsnummer: 20180629-0056

Besluit van de deputatie van de Provincieraad, houdende omgevingsvergunning aan N.V. 
LATEXCO voor een inrichting gelegen te TIELT.

De aanvraag ingediend door N.V. LATEXCO, gevestigd te Sint-Amandstraat 8 bis  8700    
Tielt, strekkende tot het bekomen van een omgevingsvergunning voor een inrichting gelegen 
te Sint-Amandstraat 8 bis  te Tielt,

Deze aanvraag werd de eerste maal ontvangen op datum 30/01/2020.

De aanvraag werd op datum van 8/04/2020 volledig en ontvankelijk verklaard.

De aanvraag omvat
*De aanvraag omvat de exploitatie van een of meerdere ingedeelde inrichtingen of 
activiteiten : verder exploiteren, uitbreiden en wijzigen van een inrichting voor het 
vervaardigen van schuimrubberartikelen.

De deputatie heeft deze aanvraag onderzocht, rekening houdend met de terzake geldende 
wettelijke bepalingen, in het bijzonder met het decreet van 25 april 2014 betreffende de 
omgevingsvergunning, het decreet houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, de 
Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening en hun uitvoeringsbesluiten.

1. Stedenbouwkundige basisgegevens

Gelet op de ligging van de inrichting, volgens de ons beschikbare gegevens, in een agrarisch 
gebied
van het gewestplan Roeselare-Tielt (d.d. 17/12/1979, deels gewijzigd d.d. 15/12/1998)
waarvoor volgende voorschriften van toepassing zijn : 

"de agrarische gebieden zijn bestemd voor de landbouw in de ruime zin. Behoudens 
bijzondere bepalingen mogen de agrarische gebieden enkel bevatten de voor het bedrijf 
noodzakelijke gebouwen, de woning van de exploitanten, benevens verblijfsgelegenheid voor 
zover deze een integrerend deel van een leefbaar bedrijf uitmaakt, en eveneens para-
agrarische bedrijven. Gebouwen bestemd voor niet aan de grond gebonden agrarische 
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bedrijven met industrieel karakter of voor intensieve veeteelt, mogen slechts opgericht 
worden op ten minste 300 m van een woongebied of op ten minste 100 m van een 
woonuitbreidingsgebied, tenzij het een woongebied met landelijk karakter betreft. De afstand 
van 300 en 100 m geldt evenwel niet in geval van uitbreiding van bestaande bedrijven. 

De overschakeling naar bosgebied is toegestaan overeenkomstig de bepalingen van artikel 35 
van het Veldwetboek, betreffende de afbakening van de landbouw- en bosgebieden.

Voor de site werd eveneens een afwijkend BPA opgemaakt (goedgekeurd op 17 juli 1996) dat 
op vandaag de bestemmingen en inrichtingsvoorschriften voor het bedrijf vastlegt. Het 
bedrijfsterrein is bestemd als nijverheid voor het bestaande bedrijf. Enkele omliggende 
percelen worden als kantoorfunctie bestemd. De landschappelijke inkadering gebeurt aan de 
hand van een voorziene groenbuffer en hoogstammig groen langsheen de Sint-Amandstraat.

De site is gelegen binnen de contouren van het provinciaal ruimtelijk uitvoeringsplan (PRUP) 
‘Solitaire Vakantiewoningen Midden-West-Vlaanderen’. Er is geen overdruk. 

2. Historiek

Milieuvergunningen en –meldingen 
- Besluit d.d. 14/12/2000 van de deputatie waarbij de vergunning verleend wordt voor 

het verder exploiteren en uitbreiden van een bedrijf voor de fabricatie van 
latexschuimartikelen voor een termijn van 20 jaar, voor grondwaterwinning 360 m³/d 
en 129.600 m³/j in de Sokkel voor een termijn van 5 jaar en waarbij de vergunning 
geweigerd wordt voor het uitbreiden van de diepe grondwaterwinning met 400 m³/j;

- Besluit d.d. 17/07/2003 van de deputatie waarbij akte verleend wordt voor diverse 
kleine veranderingen voor een termijn tot 14/12/2020;

- Besluit d.d. 10/02/2005 van de deputatie waarbij de vergunning verleend wordt voor 
het verder exploiteren en veranderen van een inrichting voor het vervaardigen van 
schuimrubberartikelen voor een termijn tot 14/12/2020, voor de grondwaterwinning 
voor een termijn tot 10/02/2010, voor de wijziging van de lozingsparameters voor een 
termijn van 1 jaar op proef;

- Besluit d.d. 20/10/2005 van de deputatie waarbij akte verleend wordt voor het 
veranderen van een kunststofverwerkend bedrijf voor een termijn tot 14/12/2020;

- Besluit d.d.26/01/2006 van de deputatie waarbij de proefvergunning voor de wijziging 
van de lozingsparameters verlengd wordt met 9 maanden (tot 10/11/2006);

- Besluit d.d. 26/10/2006 van de deputatie waarbij de definitieve vergunning verleend 
wordt voor het wijzigen van lozingsparameters voor een termijn tot 10/02/2020;

- Ministerieel Besluit d.d. 13/06/2008 waarbij de afwijking van de sectorale 
voorwaarden van Vlarem II 5.53.4.1.§2 en 5.53.4.2 wordt geweigerd. 

- Besluit d.d. 14/05/2009 van de deputatie waarbij de vergunning verleend wordt voor 
het veranderen van een kunststofverwerkend bedrijf voor een termijn tot 14/12/2020 
en voor het verder exploiteren van de grondwaterwinning 360 m³/dag en 110.000 
m³/j in de sokkel voor een termijn van 1 jaar op proef;

- Besluit d.d. 29/04/2010 van de deputatie waarbij de proefvergunning verlengd voor 
de grondwaterwinning 360 m³/dag en 65.000 m³/j in de sokkel met een termijn van 1 
jaar (tot 14/05/2011) en waarbij de vergunning geweigerd wordt voor 
grondwaterwinning 45.000 m³/j in de sokkel;

- Besluit d.d. 28/04/2011 van de deputatie waarbij de definitieve vergunning verleend 
wordt voor het verder exploiteren van de grondwaterwinning van

o 360 m³/d en 65000 m³/j in de sokkel voor een termijn tot 31/12/2011;
o 360 m³/d en 29999 m³/j in de sokkel vanaf 01/1/2012 tot 14/12/2020;

- Besluit d.d. 08/12/2016 van de deputatie waarbij de vergunning verleend wordt voor 
het veranderen van een inrichting voor het vervaardigen van schuimrubberartikelen 
voor een termijn tot 14/12/2020.

Stedenbouwkundige vergunningen
- Vergunning d.d. 12/07/2017: plaatsen van een elektriciteitscabine (Eandis)

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 53 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 1770-0434-1810-0569 en wachtwoord fezafy.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1770043418100569


Omgevingsvergunningen
- Besluit d.d. 09/11/2017 van de deputatie waarbij de vergunning verleend wordt voor 

het bouwen van een middenspanningscabine;
- Besluit d.d. 04/04/2019 van de deputatie waarbij de vergunning verleend wordt voor 

het wijzigen van de afvalwaterlozingen voor een termijn tot 14/12/2020.

3. Beschrijving van de omgeving en de aanvraag 

Beschrijving van de inrichting

Het bedrijf is gespecialiseerd in de productie van schuimrubber artikelen voor de 
beddingindustrie en beschikt daarvoor over verschillende productielijnen (zowel topperlijnen, 
matraslijnen als kussenlijn). Er wordt jaarlijks ongeveer 23.000 ton latexschuimproducten 
geproduceerd. Hiervoor wordt natuurlatex en synthetische latex gebruikt als basisgrondstof.

Er zijn 4 deelprocessen te onderscheiden:
- Aanmaak van schuim en vullen van de voorverwarmde vormen;
- Vulkaniseren en ontmallen;
- Wassen van de schuimstructuren;
- Drogen van de materialen met hete lucht.

De lopende milieuvergunning werd verleend voor een termijn tot 14/12/2020. De aanstelling 
van een milieucoördinator A is vereist omwille van rubriek 17.11.1.h. 

Beschrijving van de plaats

De aanvraag situeert zich in het uiterste zuiden van de gemeente, op circa 400 meter van de 
gemeentegrens met het grondgebied van Meulebeke, langsheen de gemeenteweg Sint-
Amandstraat, een landbouwweg die de verbinding maakt tussen de Marialoopsesteenweg en 
de Meulebeeksesteenweg. De omgeving wordt gekenmerkt door open landbouwgebied met 
verspreide bebouwing. 

De site is niet gelegen in of in de nabijheid van kwetsbare gebieden (waterwinningsgebied, 
Habitatrichtlijngebied, Vogelrichtlijngebied, RAMSAR-gebied of een gebied van het VEN of het 
IVON), noch nabij een stilte behoevende inrichting, noch in een fijn stof hotspotzone.

In de voorliggende aanvraag worden twee nieuwe percelen in gebruik genomen: percelen 
848N en 848L. Op deze percelen zijn de burelen gelegen van de administratieve diensten van 
Latexco. Deze burelen bevinden zich al geruime tijd op deze percelen, maar werden nooit 
eerder opgenomen in de vergunning. Op deze percelen worden volgende ingedeelde 
activiteiten uitgevoerd: 

- stookolietank van 10.000 l;
- CV-ketel;
- huishoudelijk afvalwater (binnen huidig vergund debiet).

Beschrijving van de aangevraagde ingedeelde inrichtingen of activiteiten 

Met voorliggend dossier beoogt de exploitant een hernieuwing van de vergunning (of verdere 
exploitatie van de inrichting voor onbepaalde duur) en verandering door wijziging, 
toevoeging, uitbreiding en actualisatie. 

Ten opzichte van de vergunde situatie wordt één bijkomende continulijn (lijn 9) aangevraagd. 
Aan enkele vergunde vermogens worden kleine correcties aangebracht om de reële situatie te 
weerspiegelen en rubriek 7.11.1.h wordt aangevraagd voor de productie van 70.000 ton 
latexproducten per jaar (ambtshalve toevoeging).
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De aanvraag omvat voor de ingedeelde inrichting of activiteit : 

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X
3.2.2°a) Lozen huishoudelijk 

afvalwater niet van 
woongelegenheden, 
zonder 
zuiveringsinstallatie, 
debiet meer dan 
600m³/jaar: lozingspunt 
in centraal gebied of 
collectief geoptimaliseerd 
en individueel te 
optimaliseren 
buitengebied of uit 
zoneringsplan (Totale 
eenheden: 6900 kubieke 
meter per jaar)

3 0

3.6.3.2° Afvalwater en koelwater: 
Afvalwaterzuiveringsinstal
laties, met inbegrip van 
het lozen van 
effluentwater voor de 
behandeling van 
bedrijfsafvalwater van 
meer dan 5 m³/u tem 50 
m³/u (Totale eenheden: 
10 kubieke meter per uur 
)

2 M 1

4.3.a)1°i) Inrichtingen voor 
mechanisch, pneumatisch 
of elektrostatisch 
aanbrengen van 
bedekkingsmiddelen, met 
filterinstallatie (actieve 
kool), totale drijfkracht 
van 5 kW tot en met 60 
kW, wanneer volledig 
gelegen in 
industriegebied (Totale 
eenheden: 43,3 kilo watt)

3 0
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4.4. Inrichtingen voor het 
thermisch behandelen (bij 
een temperatuur van 
100° C of meer) van 
voorwerpen bedekt met 
bedekkingsmiddelen, 
wanneer het inwendig 
volume van de ovens 
groter is dan 0,25 m³ 
(Totale eenheden: 223 
kubieke meter)

2 0

4.5. Opslagplaatsen voor meer 
dan 10 ton 
bedekkingsmiddelen met 
uitzondering van deze 
bedoeld in rubrieken 17 
en 48 (Totale eenheden: 
12,55 Ton)

2 1

6.4.1° Opslagplaatsen voor 
brandbare vloeistoffen 
met een totale 
opslagcapaciteit van 200 l 
tot en met 50.000 l 
(Totale eenheden: 4500 
liter)

3 0

7.11.1°h) De fabricage van 
organisch-chemische 
producten, zoals 
kunststofmaterialen 
(polymeren, kunstvezels, 
cellulosevezels) (Totale 
eenheden: 70000 Ton per 
Jaar)

1 A G M 
R

0 A P R X

12.2.2° Transformatoren (gebruik 
van) met een individueel 
nominaal vermogen van 
meer dan 1.000 kVA. 
(Totale eenheden: 6050 
kilo Volt-Ampere)

2 1

12.3.2° Accumulatoren: Vaste 
inrichtingen voor het 
laden van accumulatoren 
door middel van 
toestellen met een 
geïnstalleerd totaal 
vermogen van meer dan 
10 kW (Totale eenheden: 
21,22 kilo watt)

3 0
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15.1.1° Garages, 
herstellingswerkplaatsen 
motorvoertuigen: Al dan 
niet overdekte ruimte 
voor stalling van 3 t.e.m. 
25 motorvoertuigen of 
aanhangwagens, andere 
dan personenwagens, 
brom- of motorfietsen of 
voertuigen gedefinieerd in 
artikel 3, 73°, van 
spoorcodex (Totale 
eenheden: 15 Stuks 
(aantal))

3 0

16.3.2°b) Inrichtingen fysisch 
behandelen gassen: 
Koelinstallaties, 
luchtcompressoren, 
warmtepompen, 
airconditioninginstallaties, 
e.a., m.u.v. inrichtingen 
die ingedeeld zijn in 
rubriek 16.9, c), met een 
geïnstalleerde totale 
drijfkracht van meer dan 
200 kW (Totale 
eenheden: 1211,69 kilo 
watt)

2 1

17.1.2.1.2° Gevaarlijke producten: 
Opslagplaatsen voor 
gevaarlijke gassen 
(m.u.v. rubriek 17.1.1) in 
verplaatsbare recipiënten 
(m.u.v. rubriek 48) met 
een gezamenlijk 
waterinhoudsvermogen 
van meer dan 1.000 liter 
tot en met 10.000 liter 
(Totale eenheden: 4124 
liter)

2 1

17.3.2.1.1.1°b) Gevaarlijke producten: 
Opslagplaatsen 
gevaarlijke vloeistoffen 
van gevarencategorie 3 
o.b.v. gevarenpictogram 
GHS02 met vlampunt  > 
of = 55°C en 
gezamenlijke 
opslagcapaciteit van 100 
kg t.e.m. 20 ton voor 
andere inrichtingen dan 
in punt a (Totale 
eenheden: 10,44 Ton)

3 0

17.3.2.2.1° Gevaarlijke producten: 
Opslagplaatsen 
ontvlambare vloeistoffen 
van gevarencategorie 1 
en 2 o.b.v. 
gevarenpictogram GHS02 

3 0
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met een gezamenlijke 
opslagcapaciteit van 50 
kg tot en met 2 ton 
(Totale eenheden: 400 
kilogram)

17.3.4.2°a) Gevaarlijke producten: 
Opslagplaatsen voor 
bijtende vloeistoffen en 
vaste stoffen o.b.v. 
gevarenpictogram GHS05 
met gezamenlijke 
opslagcapaciteit van meer 
dan 20 ton t.e.m. 100 
ton, inrichting volledig 
gelegen in 
industriegebied (Totale 
eenheden: 71,14 Ton)

2 0

17.3.5.3° Gevaarlijke producten: 
Opslagplaatsen voor 
giftige vloeistoffen en 
vaste stoffen o.b.v. 
gevarenpictogram GHS06 
met gezamenlijke 
opslagcapaciteit van meer 
dan 5 ton (Totale 
eenheden: 58 Ton)

1 A G R 0 B P

17.3.6.3° Gevaarlijke producten: 
Opslagplaatsen voor 
schadelijke vloeistoffen 
en vaste stoffen o.b.v. 
gevarenpictogram GHS07 
met gezamenlijke 
opslagcapaciteit van meer 
dan 100 ton (Totale 
eenheden: 226,65 Ton)

1 A R 0 B P
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17.3.7.2°a) Gevaarlijke producten: 
Opslagplaatsen voor op 
lange termijn 
gezondheidsgevaarlijke 
vloeistoffen en vaste 
stoffen o.b.v. 
gevarenpictogram GHS08 
met gezamenlijke 
opslagcapaciteit > 20 ton 
tot en met 50 ton, 
inrichting volledig gelegen 
in industriegebied (Totale 
eenheden: 28 Ton)

2 0

17.3.8.2° Gevaarlijke producten: 
Opslagplaatsen voor het 
aquatisch milieu 
gevaarlijke vloeistoffen 
en vaste stoffen op basis 
van etikettering 
gekenmerkt 
gevarenpictogram GHS09 
met gezamenlijke 
opslagcapaciteit van meer 
dan 2 ton tot en met 200 
ton (Totale eenheden: 
104,28 Ton)

2 0

17.4. Gevaarl. prod.: Opslagpl. 
vr gevaarl. vloeist. en 
vaste stoffen  (m.u.v. 
rubriek 48 en 
gevarenpictogram 
GHS01), in verpakk. met 
inhoudsvermogen v max. 
30 liter of 30 kg, voor 
zover de max. opslag 
begrepen is tss 50 kg of 
50 l en 5000 kg of 5000 l 
(Totale eenheden: 3200 
kilogram)

3 0

19.6.1°a) Hout: Opslagplaatsen 
hout (schors, riet, vlas 
(houtachtige), stro of 
soortgelijke producten), 
m.u.v. rubriek 48, met 
capaciteit van meer dan 
40 m³ t.e.m. 400 m³ in 
een lokaal, voor inrichting 
volledig gelegen in 
industriegebied (Totale 
eenheden: 45 kubieke 
meter)

3 0

23.3.1°a) Kunststoffen: Opslag van 
voorwerpen uit 
kunststoffen, m.u.v. 
rubriek 41 en 48, met 
een capaciteit van meer 
dan 10 ton tot en met 
200 ton in een lokaal 
voor een inrichting 

3 0
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volledig gelegen in 
industriegebied (Totale 
eenheden: 100 Ton)

24.4. Laboratoria: Laboratoria 
waar geen afvalwater 
eigen aan de 
laboratoriumtechnieken 
gegenereerd wordt 
(Totale eenheden: 3 
Stuks (aantal))

3 0

29.5.2.1°a) Metalen/voorwerpen 
metaal: Smederijen (muv  
deze bedoeld in rubriek 
29.5.1), inricht mech 
behandelen metalen en 
vervaardigen 
voorwerpen, met tot 
geïnst drijfkracht van: 5 
kW tem 200 kW, wanneer 
de inrichting volledig 
gelegen in 
industriegebied (Totale 
eenheden: 126,68 kilo 
watt)

3 0

29.5.4.1°a) Metalen/voorwerpen 
metaal: stralen van 
metalen of voorwerpen 
uit metaal of stralen met 
zand (uitz stralen 
gebouw/vaste constr) 
met geïnstalleerde totale 
drijfkracht van 5 kW tot 
en met 200 kW, voor 
inrichting volledig gelegen 
in industriegebied (Totale 
eenheden: 22,13 kilo 
watt)

3 0
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29.5.7.2°a)1) Metalen: Ontvetten 
metalen of voorwerpen 
van metaal d.m.v andere 
organische oplosmiddelen 
met totale inhoud van 
baden of 
opvangrecipiënten van 10 
liter tot en met 1000 liter, 
wanneer de inrichting 
volledig gelegen is in 
industriegebied (Totale 
eenheden: 200 liter)

3 0

36.3.1°b)1) Rubber: Inrichtingen voor 
het vervaardigen of 
behandelen van 
producten obv  
elastomeren met geïnst 
totale drijfkracht v: >200 
kW , wanneer de 
inrichting volledig gelegen 
in industriegebied (Totale 
eenheden: 4545,21 kilo 
watt)

2 A M 0

36.4.1° Rubber: Opslagplaatsen 
voor rubber en voor 
rubberen voorwerpen met 
een capaciteit van meer 
dan 10 ton in een lokaal, 
met uitzondering van 
rubriek 48. (Totale 
eenheden: 1762 Ton)

2 1

39.1.3° Stoomtoestellen en 
warmwatertoestellen: 
Stoomgeneratoren, 
andere dan lagedruk 
stoomgeneratoren, met 
een individuele inhoud 
van: meer dan 5000 l 
(Totale eenheden: 83600 
liter)

2 A 0 N

41.5. Textiel: Opslagplaats voor 
textiel en voor 
textielwaren met een 
capaciteit van meer dan 
10 ton (Totale eenheden: 
50 Ton)

3 0
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43.1.3° Stoken in installaties, 
uitz. stationaire motoren 
en gasturbines, met 
totaal nominaal thermisch 
ingangsvermogen van 
meer dan 5000 kW 
(Totale eenheden: 23130 
kilo watt)

1 A M R 0 B P

43.3.1° Stookinstallaties: Stoken 
in installaties, inclusief 
stationaire motoren en 
gasturbines, met totaal 
nominaal thermisch 
ingangsvermogen van 
meer dan 20MW tot 50 
MW. Er kan overlapping 
zijn met rubriek 2.3.4, 
31.1, 43.1 en 43.4. 
(Totale eenheden: 23,3 
Mega Watt)

1 A E M R 0 B P

43.4. Installaties voor het 
verbranden van brandstof 
met totaal nominaal 
thermisch 
ingangsvermogen van 
meer dan 20 MW met 
uitzondering van 
installaties voor het 
verbranden van 
gevaarlijke afvalstoffen of 
huishoudelijk afval. 
(Totale eenheden: 23,3 
Mega Watt)

1 A M R 0

53.8.2° Andere 
grondwaterwinningsputte
n waarv opgep. tot. 
debiet > 5000 m³/jaar én 
< of = 30.000 m³/jaar of 
heeft min. één put met 
diepte > locatie specif. 
dieptecriterium zoals 
kaart in bijlage 2ter v dit 
besluit waarbij opgep. 
tot. debiet < of = 30.000 
m³/jaar (Totale 
eenheden: 29999 kubieke 
meter per jaar)
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Rubriek Product Hoeveelheid
3.2.2°a)            huishoudelijk afvalwater 6900 kubieke meter per jaar
3.6.3.2°            afvalwaterzuiveringsinstallaties 10 kubieke meter per uur 
4.3.a)1°i)          aanbrenginstallaties voor 

bedekkingsmiddelen
43,3 kilo watt

4.4.                thermische behandelingsinrichtingen 223 kubieke meter
4.5.                bedekkingsmiddelen 12,55 Ton
6.4.1°              brandbare vloeistoffen 4500 liter
7.11.1°h)           latexproducten 70000 Ton per Jaar
12.2.2°             transformatoren 6050 kilo Volt-Ampere
12.3.2°             batterijladers 21,22 kilo watt
15.1.1°             voertuigen 15 Stuks (aantal)
16.3.2°b)           koelinstallaties en compressoren 1211,69 kilo watt
17.1.2.1.2°         gassen 4124 liter
17.3.2.1.1.1°b)     stookolie 10,44 Ton
17.3.2.2.1°         GHS02 brandgevaarlijke stoffen en 

vloeistoffen cat 1 en 2
400 kilogram

17.3.4.2°a)         GHS05 bijtende vloeistoffen en vaste 
stoffen

71,14 Ton

17.3.5.3°           GHS06 giftige vloeistoffen en vaste 
stoffen

58 Ton

17.3.6.3°           GHS07 schadelijke vloeistoffen en 
vaste stoffen

226,65 Ton

17.3.7.2°a)         GHS08 op lange termijn 
gezondheidsgevaarlijke vloeistoffen en 
vaste stoffen

28 Ton

17.3.8.2°           GHS09 voor het aquatisch milieu 
gevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen

104,28 Ton

17.4.               gevaarlijke stoffen 3200 kilogram
19.6.1°a)           verpakkingshout 45 kubieke meter
23.3.1°a)           PE/PP-rollen 100 Ton
24.4.               laboratoria 3 Stuks (aantal)
29.5.2.1°a)         metaalbewerkingsmachines 126,68 kilo watt
29.5.4.1°a)         zandstraalkabine 22,13 kilo watt
29.5.7.2°a)1)       ontvettingstafels 200 liter
36.3.1°b)1)         rubberinstallaties 4545,21 kilo watt
36.4.1°             latexproducten 1762 Ton
39.1.3°             stoomgeneratoren 83600 liter
41.5.               textiel 50 Ton
43.1.3°             stookinstallaties 23130 kilo watt
43.3.1°             stookinstallaties 23,3 Mega Watt
43.4.               stookinstallaties 23,3 Mega Watt
53.8.2° Grondwaterwinning 360 m3/d en 29.999 m3/j

Volgende rubrieken zijn niet langer van toepassing:
- rubriek 16.3.2.1.a – GEA-waterzuivering met vacuümpomp van 11 kW;
- rubriek 31.1.1.a – Stationaire motoren met een vermogen van 84 kW.
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Daarnaast vraagt de exploitant een bijstelling van de geldende vergunningsvoorwaarden en 
een afwijking van de algemene en/of sectorale voorwaarden van Vlarem II. 

4. Openbaar onderzoek

De aanvraag werd onderworpen aan een openbaar onderzoek dat plaats vond van 4/05/2020 
tot en met 2/06/2020. Naar aanleiding van het openbaar onderzoek werden er geen 
bezwaarschriften ontvangen. 

5. Adviezen 

Departement Omgeving - Milieu heeft op 17/06/2020 volgend advies uitgebracht: 
voorwaardelijk gunstig.

Het college van burgemeester en schepenen van Tielt heeft op 27/05/2020 volgend advies 
uitgebracht: gunstig.

Departement Omgeving - Energie, klimaat en groene economie (EKG) heeft geen advies 
uitgebracht. Het advies wordt geacht stilzwijgend gunstig te zijn.

Vlaams Energieagentschap heeft op 13/05/2020 volgend advies uitgebracht: gunstig.

Vlaamse Milieumaatschappij - Grondwater heeft op 02/07/2020 volgend advies uitgebracht: 
gunstig voor een termijn van 6 jaar.

Agentschap Zorg en Gezondheid heeft geen advies uitgebracht. Het advies wordt geacht 
stilzwijgend gunstig te zijn.

Provinciale Dienst Waterlopen heeft op 09/04/2020 volgend advies uitgebracht: geen advies.

Vlaamse Milieumaatschappij - Afvalwater en lucht heeft op 27/05/2020 volgend advies 
uitgebracht: voorwaardelijk gunstig.

De provinciale omgevingsvergunningscommissie heeft op 03-07-2020 volgend advies 
uitgebracht : gunstig

6. Project-Mer of OVR

Op datum van 08/04/2020 werd de aanvraag volledig en ontvankelijk verklaard, en werd dan 
vastgesteld dat de milieueffecten niet aanzienlijk zijn, zodat op een gemotiveerde manier 
beslist werd waarom voor het project geen milieueffectrapport moest worden opgesteld.

7. Inhoudelijke beoordeling van het dossier

a) Planologische toets

De aanvraag is in overeenstemming met de stedenbouwkundige voorschriften van het 
gewestplan en het BPA ‘Industriegebied Sint-Amandstraat’.
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b) Goede ruimtelijke ordening 

De aanvraag betreft een bestaande vergunde inrichting. Er worden geen stedenbouwkundige 
handelingen aangevraagd.

c) Watertoets 

De inrichting bevindt zich in mogelijk overstromingsgevoelig gebied en is gesitueerd in het 
Leiebekken. 

De verharde oppervlakte (verhardingen en dakoppervlakken) van de site blijft ongewijzigd 
waardoor er geen verandering optreedt in het huidige watersysteem. 

d) Mobiliteit 

Het personeel (gespreid over 3 ploegen en beperkte weekendploeg) bestaat uit 40 bedienden 
en 165 arbeiders. Hiervan komt de meerderheid met eigen middelen naar de werkplaats. Er is 
voldoende parkeerruimte en overdekte fietsstalling voorzien. Tijdens de weekdagen wordt 
gewerkt in shifts (5u, 13u, 21u), waardoor de ‘piekmomenten’ niet tijdens de normale 
spitsuren verlopen.

De transportroute genomen door leveranciers en intern transport verloopt via de ring rond 
Tielt van waaruit het transport naar Deinze, Aalter of Schuiferskapelle gaat voor Latexco 
Solutions/FOM. Het transport verloopt niet door het centrum van Tielt of Marialoop.

Gezien de wisselwerking met de logistieke site Latexco NV site Handling in Tielt 
Tenhovestraat, vinden er diverse laad- en losactiviteiten plaats. De inkomende/uitgaande 
transporten omvatten 16 vrachtwagens per shift tijdens weekdagen. Tijdens het weekend is 
de activiteit beperkt tot maximaal 6 interne vrachtwagens per dag.

Voor de technische toelevering komen dagelijks een 3-tal vrachtwagens en een 5-tal 
bestelwagens. De levering van grondstoffen omvat 27 tankwagens met latex (gemiddeld 4-6 
per dag) en gemiddeld 4 wagens/week met andere grondstoffen.

De ophaling van (afval)containers omvat circa 165 transporten per jaar. Daarnaast vinden 14 
transporten per week plaats naar zusterbedrijf Latexco Solutions. 

Naar aanleiding van huidige aanvraag, worden geen significante wijzigingen van de 
verkeersbewegingen verwacht. 

e) Europese wetgeving 

Milieueffectenrapportage
De volgende rubriek van bijlage II van het MER-besluit is niet van toepassing want de MER-
drempel wordt niet bereikt:

9. Rubberverwerkende industrie: 
Inrichtingen voor het vervaardigen en behandelen van producten op basis van 
elastomeren met een verwerkingscapaciteit van 100.000 ton per jaar of meer

Op vandaag worden maximaal 70.000 ton grondstoffen verwerkt om te komen tot ca. 40.000 
ton vervaardigde producten. 
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De volgende rubrieken van bijlage III van het MER-besluit zijn wel van toepassing:
2c) Extractieve bedrijven: diepboringen, voor zover ze geen betrekking hebben op de 
verwachte effecten op het leefmilieu die verband houden met de bescherming tegen 
ioniserende straling, met name :

- geothermische boringen;
- boringen in verband met de opslag van kernafval;
- boringen voor watervoorziening

met uitzondering van boringen voor het onderzoek naar de stabiliteit van de grond
9. Rubberverwerkende industrie (projecten die niet onder bijlage II vallen) vervaardiging 
en behandeling van producten op basis van elastomeren
10j) Infrastructuurprojecten: werken voor het onttrekken of kunstmatig aanvullen van 
grondwater, die niet zijn opgenomen in bijlage I of II.

In de aanvraag is een m.e.r.-screening opgenomen. 

Veiligheidsrapportage
Er is bij de aanvraag een Seveso-toets uitgevoerd. Bij de sommatie van de H-categorie wordt 
het resultaat bepaald door de opslag van 43 ton Natriumfluorsilicaat (NSF) – poeder in 
zakken. Dit poeder wordt in het magazijn voorbij de mengkeuken opgeslagen. De lage 
Seveso-drempel wordt niet bereikt. 

GPBV-installatie
De ingedeelde inrichting of activiteit omvat overeenkomstig de richtlijn 2010/75/EU van het 
Europees Parlement en de Raad van 24 november 2010 inzake industriële emissies 
(geïntegreerde preventie en bestrijding van verontreiniging) een GPBV-installatie waarvoor in 
toepassing van artikel 2.1.1 van Vlarem III uitdrukkelijk is gesteld dat alle passende 
preventieve maatregelen tegen verontreiniging moeten getroffen worden door toepassing van 
de beste beschikbare technieken zodat geen belangrijke verontreiniging veroorzaakt kan 
worden.

Voor kunststoffen in het algemeen zijn de BBT ‘kunststofverwerking 2006’ en de BREF 
‘polymeren 2007’ van toepassing. De productie van schuimrubber wordt hierin echter niet 
besproken. Dit is nochtans de activiteit waardoor Latexco een GPBV-bedrijf is. Er is dus geen 
GPBV-checklist van toepassing voor het bedrijf. Daarom worden de criteria van bijlage 3.3 
van Vlarem II hieronder opgelijst, inclusief de samenvatting van de bespreking van de 
exploitant (bijlage RXbis).

1° de toepassing van technieken die weinig afval veroorzaken; 
Door de productieplanning wordt gestreefd om productieafval maximaal te voorkomen. 

2° het gebruik van minder gevaarlijke stoffen; 
Eigen productontwikkeling gericht op product- en procesverbetering met oog voor milieu 
efficiëntie 

3° de ontwikkeling, waar mogelijk, van technieken voor de terugwinning en recycling van 
de in het proces uitgestoten en gebruikte stoffen en van afval; 
- De afvalstromen die kunnen gerecycleerd worden, worden ook zo goed mogelijk 

ingezameld, met oog op hoge recyclagerendementen. 
- Eigen behandelingsinstallatie voor het hervaloriseren van procesafval (waswals + 

droogoven slunsen) 
- Selectief scheiden en inzamelen van afvalstromen (balenpers) 
- Doorgedreven waterzuivering voor volledig hergebruik van water. 
- Interne recyclage van gerichte afvalstromen (micronisator) 
- Externe recyclage van neven- en afvalstromen (Latexco Solutions, Surabaya) 

4° vergelijkbare processen, apparaten of exploitatiemethoden die met succes op 
industriële schaal zijn beproefd; 
Eigen ontwikkelde productieproces “Sonocore” met lager energieverbruik in vulkanisatie 
en droogunits. 
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5° de vooruitgang van de techniek en de ontwikkeling van de wetenschappelijke kennis; 
Eigen productontwikkeling gericht op product- en procesverbetering met oog voor milieu 
efficiëntie. 

6° de aard, de effecten en de omvang van de emissies in kwestie; 
Door doorgedreven zuivering en hergebruik, geringe water emissies (ca. 2.500 m³/jaar).

7° de data van ingebruikneming van de nieuwe of bestaande installaties of inrichtingen; 
De vergunning werd toegekend op 14 december 2000. Daarvoor was er ook al een 
vergunning aanwezig voor de productie van schuimrubber. De installaties werden in de 
loop van de tijd geüpgraded volgens de ontwikkelingen van de techniek. 

8° de tijd die nodig is om om te schakelen naar een betere beschikbare techniek; 
Er is momenteel geen BBT voor de productie van schuimrubber. Deze vraag kan dus ook 
niet beantwoord worden. 

9° het verbruik en de aard van de grondstoffen (met inbegrip van water) en de energie-
efficiëntie; 
Er wordt zo efficiënt mogelijk omgesprongen met grondstoffen en energie. Dit vanwege 
economische en ecologische opzichten. 

10° de noodzaak om het algemene effect van de emissies en de risico's op het milieu te 
voorkomen of tot een minimum te beperken; 
- Waterzuivering zorgt voor zeer lage wateremissie, zowel naar debiet als 

vuilvracht. 

- Proces luchtemissies hebben al een zeer beperkte vuilvracht. 

- Luchtemissies van stookinstallaties worden per kwartaal gemeten en gekalibreerd. 

11° de noodzaak om ongevallen te voorkomen en de gevolgen daarvan voor het milieu te 
beperken; 
Verwijzing naar de bijlage E7 en E2. 

12° informatie die gepubliceerd is door publiekrechtelijke internationale organisaties. 
Niet van toepassing. 

BKG-inrichting
Het bedrijf omvat een BKG-installatie, meer bepaald maakt rubriek 43.4.3 melding van de 
letter Y in de vierde kolom van de indelingslijst:

- vergund: 3 stookinstallaties, 2*6.960 kWth en 6.980 kWth en 2 sprinklers van 
respectievelijk 78 kW en 90 kW

- wijziging: administratieve aanpassing en uitbreiding tot volgende toestand: 
o 4 stookinstallaties: 8.500 kWth en 2*7.240 kWth , 1*150 kWth
o 2 sprinklers: 78 kW en 90 kW.

Er werd een monitoringplan toegevoegd aan de aanvraag, dat geverifieerd werd door het 
verificatiebureau en goedgekeurd werd door de afdeling, bevoegd voor luchtverontreiniging in 
2019.
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Energie-intensieve inrichting
Het gaat hier om de hernieuwing van de vergunning van een inrichting met een totaal 
jaarlijks primair energiegebruik van ten minste 0,1 PetaJoule. Het primair energiegebruik van 
de energie-intensieve inrichting bedraagt 0,317 PJprim /jaar. 

Een energieplan overeenkomstig de bepalingen uit artikel 6.5.4 van het Energiebesluit werd 
toegevoegd aan de aanvraag

Het bedrijf is energie-intensief en onderworpen aan de emissiehandel. De site is toegetreden 
tot het EBO-ETS, de nieuw aangevraagde installaties zijn al voorzien in het energieplan dat op 
datum werd opgemaakt. 

f) Milieutechnische aspecten

Afvalstoffen & materialen
In het productieproces van Latexco wordt een deel van de latex hergebruikt. De latex die 
afgesneden worden van de continulijnen, wordt verzameld en in kleinere stukken gemalen en 
gesneden. De fijne stukken latex worden in de grondstofmix (vloeibare latex) vermengd zodat 
ze samen in productie kunnen worden gebracht. Producttechnisch is er een beperking aan het 
percentage latex dat op deze manier kan worden hergebruikt.

Het bedrijf beschikt over een eigen afdeling om nevenstromen te verwerken.

Lucht 
Stookinstallaties
De stoomketels 1-4 zijn aardgasgestookt en werden voor het eerst vergund in 2000. Op de 
stoomketels wordt per kwartaal een emissiemeting uitgevoerd. De emissiegrenswaarden 
worden gerespecteerd, behalve bij stoomketel 1. Deze ketel werd vervangen door een nieuwe 
brander eind 2019, waarvoor dan de emissienormen voor de nieuwste installaties van 
toepassing zijn. 

Gelet op het geïnstalleerd vermogen kunnen deze geleide emissies als weinig relevant worden 
beschouwd.

Vulkanisatie- en droogovens 
Bij de productieprocessen ontstaan geleide emissies ter hoogte van de vulkanisatie- en 
droogovens. Het betreft emissies van vluchtige organische stoffen waaronder ethylbenzeen, 
isopropylbenzeen, styreen, xyleen, cyclische en alifatische koolwaterstoffen, en emissies van 
NH3, HF en stof. 

Op de procesemissies is er geen zuiveringsapparatuur aanwezig. In de mengkeuken en aan de 
afzuiging van de continulijnen bevinden zich wel filtermouwen om het stof te filteren. 

Op alle procesemissiepunten zijn de algemene emissiegrenswaarden van toepassing vermeld 
in bijlage 4.4.2 van Vlarem II. 

Voor de spuitlijnen FR kussens en continulijn 1 gelden de sectorale emissiegrenswaarden 
vermeld onder 5.4.3.1.4§2.3°. 

- TOC: 75 mg/Nm³ 
- Stof: 10 mg/Nm³ (bij een massastroom > 500g/h)

Voor de droogoven horende bij de spuitlijnen kussens en continulijn 1 gelden de sectorale 
emissiegrenswaarden vermeld onder 5.4.4.2§4. 

- TOC: 50 mg/Nm³ 
- Stof: 3 mg/Nm³ 
- SO2: 100 mg/Nm³ 

In bijlage van de omgevingsvergunningsaanvraag is een overzicht terug te vinden van de 
metingen uitgevoerd van 2017 t.e.m. 2018. Uit deze metingen blijkt dat de geldende 
emissiegrenswaarden gerespecteerd worden. 
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Met deze aanvraag wordt een bijkomende productielijn aangevraagd. De exploitant verwacht 
dat, ook met een bijkomende productielijn, de emissiegrenswaarden ruim gerespecteerd 
kunnen blijven. 

Jaarlijks rapporteert het bedrijf de emissies van de vluchtige organische stoffen styreen en 
xyleen via het integraal milieujaarverslag (IMJV). In 2018 bedroeg de jaarvracht van styreen 
0,523 ton en die van xyleen 0,216 ton. De IMJV-drempelwaarden (voor styreen 0,1 ton en 
voor xyleen 0,2 ton) worden daarbij overschreden.

Bijgevolg mogen de emissies voor de stoffen styreen en xyleen niet meer significant 
toenemen. Vermits er geen zuiveringsapparatuur wordt voorzien op de nieuw te vergunnen 
productielijn, rijst de vraag in hoeverre de exploitant kan garanderen dat de emissies van 
deze polluenten niet zullen stijgen en de IMJV-drempelwaarden nog meer overschrijden dan 
nu het geval is. Het is daarom aan te raden dat het bedrijf aan de hand van emissiemetingen 
op de procesemissiepunten aantoont dat de bijkomende productielijn geen significante 
toename van de emissies van vluchtige organische stoffen met zich meebrengt. 

Uit het advies van de gemeente Tielt blijkt dat er zeer occasioneel klachten van geurhinder 
zijn, voornamelijk in de zomer bij geopende poorten. Het probleem is niet structureel en 
eerder beperkt van aard, maar wel storend voor de weinige buurtbewoners. Het betreft een 
chemische geur van latexproducten die als zeer onaangenaam wordt ervaren. In hoofdzaak 
zijn de geleide en diffuse emissies die zorgen voor een typische latexgeur beperkt tot op de 
bedrijfssite. Er zijn geen woningen in de onmiddellijke buurt.

Geluid en trillingen
De inrichting is gelegen in industriegebied. Naar beoordeling toe is dit een gemengd bedrijf 
met zowel bestaande als nieuwe inrichtingen.

De meest nabij gelegen woningen bevinden zich in een gebied op minder dan 500 m van 
industriegebied (gebied type 2 conform bijlage 4.5.4. van Vlarem II), waarvoor de 
richtwaarden 50 dB(A) overdag en 45 dB(A) ‘s avonds en ‘s nachts zijn. 

De dichtstbijzijnde woning ligt op ruim 150 m van het bedrijf. De andere woningen liggen op 
meer dan 200 m van het bedrijf. Er zijn tijdens het openbaar onderzoek geen klachten geuit. 

Bij normale een zorgvuldige exploitatie moeten de geluidsnormen zonder problemen kunnen 
worden nageleefd, zowel overdag als ’s avonds en ’s nachts. 

Bodem 
Het bedrijfsterrein en de bedrijfslokalen zijn uitgerust met een betonverharding. De 
opslagplaatsen van gevaarlijke stoffen zijn voorzien van aangepaste inkuipingen. 

Opslag van gevaarlijke producten in vaste houders 
Er worden geen nieuwe opslagtanks aangevraagd bij deze omgevingsvergunningsaanvraag. 
De conformiteitsattesten en de keuringsattesten van de tanks worden bijgehouden op de 
exploitatiezetel. De nodige pictogrammen en brandbestrijdingsmiddelen zijn aanwezig. De 
geldende afstandsregels worden gerespecteerd. 

Opslag brandstoffen 
In huidige aanvraag wordt een bestaande stookolietank van de burelen mee opgenomen in 
het dossier. De nodige periodieke beperkte en algemene onderzoeken worden uitgevoerd. De 
conformiteitsattesten en de keuringsattesten van de tanks zullen bijgehouden worden op de 
exploitatiezetel. De bovengrondse tank van 10.000 l is dubbelwandig en duidelijk gelabeld. De 
tank voor de mazout voor de sprinkler is dubbelwandig. Ze zijn voorzien van 
overvulbeveiliging en lekdetectie. 

Laad- en losplaatsen 
De losplaatsen van alle gevaarlijke producten in bulk zijn voorzien van een lekdichte vloer 
met opvanggoot die leidt naar een inkuiping. 
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Het afvalcontainerpark wordt afgeleid naar een opvangput die overgepompt wordt naar de 
waterzuivering. 

Opslag gevaarlijke producten in verplaatsbare recipiënten 
Alle gevaarlijke producten in verplaatsbare recipiënten zijn opgeslagen in een magazijn met 
vloeistofdichte vloeren en voorzien van voldoende inkuiping. De recipiënten zijn voorzien van 
duidelijke labels en worden gestockeerd conform de geldende afstandsregels. 

De volledige site heeft een intern rioleringssysteem met opvang in bovengrondse tanks die de 
inkuipingscapaciteit verzekeren. 

Waterbeheer
Het betreft de aanvraag tot hernieuwing van: 

- het lozen van 6.900 m³/jaar huishoudelijk afvalwater in de Marialoopbeek;
- de lozing van 10 m³/uur, 200 m³/dag en 10.500 m³/jaar bedrijfsafvalwater op de 

collector naar RWZI via een afvalwaterzuiveringsinstallatie bestaande uit een 2-traps 
valfilmverdamper.

Daarnaast wenst de exploitant bijzondere lozingsnormen aan te vragen voor:
- Ntot van 150 mg N/l en 15 kg/dag (hernieuwing)
- Fluoride: 9 mg/l

De waterverliezen betreffen stoom uit de vulkanisatieovens, verdamping bij de ontgasser en 
afvoer naar erkende verwerkers (concentraat indamper, spoelwaters met > 15% DS, …). 

Lozingssituatie
Het bedrijf is gelegen in collectief te optimaliseren buitengebied. Er is geen riolering ter 
hoogte van het bedrijf en momenteel zijn hiervoor nog geen concrete plannen. Circa 150m 
ten noorden van de site ligt er een gravitaire bovengemeentelijke collector die afvoert naar de 
RWZI Tielt. Sinds 17/01/2018 wordt het bedrijfsafvalwater geloosd via een persleiding naar 
deze collector. 
Sinds 27/04/2019 wordt ook het huishoudelijk afvalwater in deze collector geloosd.

Huishoudelijk afvalwater 
Het huishoudelijk afvalwater is afkomstig van de verschillende sanitaire voorzieningen 
voor de 230 werknemers in de productie en in de burelen. Het wordt in de 
bovengemeentelijke collector met een maximale lozingsdebiet van 4 m³/u – 30 m³/d – 
6900 m³/j geloosd richting RWZI Tielt. Gezien het huishoudelijk afvalwater in een riool 
(collector) geloosd wordt, moet het voldoen aan de voorwaarden zoals voorzien in 
subafdeling 4.2.8.2.
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Bedrijfsafvalwater 
Het verbruik aan proceswater bedroeg in 2018 ca 115.000 m³/jaar. De bevoorradingsbronnen 
zijn recupwater (78.000 m³), grondwater (23.000 m³) en grijswater (14.000 m³).

Op het bedrijf ontstaan 3 bedrijfsafvalwaterstromen afkomstig van de spui van de 
onthardingsinstallatie, de spui van de 3 stoomketels en van het proceswater dat 
ingedampt wordt.

Het proceswater wordt door een indampinstallatie geleid (2-trapsindamper). Vervolgens 
doorloopt het condensaat een koeltoren waarna het opnieuw ingezet wordt in het 
productieproces. Het gedeelte condensaat dat niet als proceswater wordt ingezet, wordt 
geloosd. Het concentraat van de indampinstallatie heeft een hoog droge stofgehalte en 
wordt extern verwerkt. 

Alle bedrijfsafvalwater wordt op 1 lozingspunt (LPTBA) geloosd in de collector ter hoogte 
van de Abeelstraat. Het maximale lozingsdebiet bedraagt 10 m³/uur, 100 m³/dag en 
10.500 m³/jaar. 

Het bedrijfsafvalwater wordt geloosd op de rioolwaterzuiveringsinstallatie (RWZI) van 
Tielt met een totale capaciteit van 30.000 IE (o.b.v. BZV54g/dag). Volgens het Besluit van 
12 februari 2014 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling van de regels inzake 
het lozen van bedrijfsafvalwater op een openbare RWZI, is een grondige evaluatie voor 
het lozen van bedrijfsafvalwater op een RWZI noodzakelijk als het bedrijfsafvalwater 
voldoet aan bepaalde criteria: 

Volgens de beschikbare analyseresultaten en de gevraagde lozingsnorm en rekening houdend 
met de capaciteit van de RWZI, blijkt voor het bedrijf geen grondige evaluatie nodig. Het 
bedrijfsafvalwater is verwerkbaar op de RWZI van Tielt. 

Lozingsnormen
Stikstof en pH

Uit de analyseresultaten blijken een aantal overschrijdingen voor stikstof t.o.v. de 
emissiegrenswaarde van 150 mg/l (bijzondere lozingsvoorwaarde) en de pH t.o.v. de norm 
van 9,5 (algemene emissiegrenswaarden). De exploitant wenst de lozingsnorm voor Ntot van 
150 mg N/l en 15 kg/dag te hernieuwen. 

De exploitant verklaart dit als volgt: De lozing van het bedrijf is niet volcontinu. Als op het 
ogenblik van de staalname niet wordt geloosd, gebeurt de staalname niet aan het 
staalnamekraantje maar in het lozingsbekken. Het pompmechanisme van de effluentbuffer 
werd voorzien van een terugslagklep die manueel wordt bediend. Hierbij probeert men om het 
bekken voor de helft met water te vullen maar dit lukt niet altijd. Het nemen van een 
schepstaal kan dan tot gevolg hebben dat er bezinksel wordt meegesleurd. 

De exploitant meldt dat hij ondertussen de nodige stappen heeft ondernomen om de werking 
van de terugslagklep en de pH-correctie te automatiseren. Dit moet evenwel nog gerealiseerd 
worden.

De recente overschrijdingen tonen aan dat de lozing op vandaag nog verder moet 
geoptimaliseerd worden. Het bedrijf onderneemt wel de nodige stappen om te kunnen 
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voldoen aan de vergunde voorwaarden, maar er is nog een verdere opvolging van de 
lozing noodzakelijk. Het is aangewezen om dit vast te leggen in de vergunning en de 
voorheen opgenomen bijzondere voorwaarden omtrent het uitvoeren van analyses en het 
jaarlijks rapporteren, opnieuw op te nemen in de vergunning. 
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Fluoride 

Het bedrijf heeft met de analyses vastgesteld dat het bedrijfsafvalwater fluoride bevat in 
een concentratie hoger dan het indelingscriterium. Het indelingscriterium voor fluoride is 
vastgelegd op 0,9 mg/l. 

Als bron voor fluoride duidt de exploitant, naast het product NSF (gebruikt in het 
productieproces), ook het uit de Sokkel opgepompte grondwater aan. Om die reden 
wenst de exploitant een lozingsnorm voor fluoride van 9 mg/l, vermeerderd met het 
gehalte fluoride opgenomen uit het grondwater, en verwijst hiervoor naar artikel 
4.2.3.1.3°c) van Vlarem II. 

De beschikbare analyseresultaten van het bedrijfsafvalwater tonen niet aan dat een 
lozingsnorm van 9 mg/l (10x IC) vermeerderd met het gehalte aan fluoride aanwezig in 
het grondwater, noodzakelijk is. De maximum gemeten concentratie aan fluoride in 
reguliere omstandigheden in het bedrijfsafvalwater bedraagt 2,55 mg/l. Een lozingsnorm 
voor fluoride van 4,5 mg/l (5x IC) is ruim voldoende en perfect haalbaar. 

Afwijking meetgoot 

Het bedrijf heeft een inductieve magnetische debietmeter geplaatst. Hiervan zijn foto’s 
aan het dossier toegevoegd. Om staalname mogelijk te maken werd een aftapkraantje 
voorzien. 

Om die reden vraagt de exploitant een afwijking op artikel 4.2.5.1.1.§1 van Vlarem II, met 
name om geen meetgoot te moeten plaatsen. Er kan hiermee akkoord gegaan worden.

Hemelwater 
Bij de hernieuwing zijn geen verbouwingswerken of verhardingswerken inbegrepen. Het 
betreft in hoofdzaak een hernieuwing met een aantal uitbreidingen zonder wijzigingen 
van de bebouwing. 

Op vandaag zijn er op de site geen mogelijkheden tot hergebruik, buffering of infiltratie 
van niet-verontreinigd hemelwater aanwezig en wordt het hemelwater rechtstreeks 
geloosd. 

Bij de aanvraag zijn de verhardingen rond het labo en de waterzuiveringsinstallatie en 
het terrein voor tijdelijke opslag van containers en paletten aangeduid als oppervlaktes 
(totaal 1426 m²) met potentieel verontreinigd hemelwater. Dit water wordt gebufferd en 
komt niet in de ondergrondse gracht die naar de Marialoopbeek leidt. 

De exploitant deelt in het dossier mee dat het bedrijf momenteel in overleg is met de 
Provincie West-Vlaanderen en de Stad Tielt om de planologische toestand van het terrein te 
herzien en hierbij voldoende plaats voor buffering te voorzien. Momenteel loopt een 
ondergrondse gracht dwars doorheen het bedrijf. Het regenwater van de site zelf komt in 
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deze ondergrondse gracht terecht. Bij hevige regenval heeft dit al geleid tot overstroming op 
de site zelf. Er is een buffer aangebracht aan de westkant van het bedrijf om dit zoveel 
mogelijk te vermijden. 

Uit de mail d.d. 02/07/2020 van dhr. L. Debrabander, studiebureau Wiels, blijkt dat de 
noodzakelijke buffervoorzieningen en de bestemmingsproblematiek synchroon aangepakt 
zullen worden. Momenteel wordt de aanvraag van het planologisch attest en de plan-m.e.r.-
screening voorbereid. De realisatie van het buffervolume, conform de hemelwaterverordening, 
zal meegenomen worden in de omgevingsvergunningsaanvragen voor de verschillende 
werken. Er wordt getracht de officiële procedure te starten in september met de aanmelding 
van de plan-m.e.r.-screening bij het team MER. De aanvraag van het planologisch attest zal 
aansluitend gebeuren begin 2021.
 
Grondwaterwinning 
De aanvraag betreft een hernieuwing van de grondwatervergunning met behoud van het 
debiet van 29.999 m³ per jaar en 360 m³ per dag. Er wordt een termijn van onbepaalde duur 
aangevraagd. 

Het betreft dezelfde boorput van 220 m diep als vroeger vergund. Op deze diepte wordt 
grondwater gewonnen uit het Cambro-Siluur Massief van Brabant (HCOV 1340) en uit het 
grondwaterlichaam SS_1300_GWL_3. Het betreft op deze locatie een gespannen 
watervoerende laag.

Het boorputwater wordt gebruikt voor het aanmaken van dispersies en voor het uitwassen 
van latexmatraskernen in de waswalsen. 

Latexco heeft het grondwatergebruik al met meer dan 75% afgebouwd sinds het vergunde 
debiet in 2000, van 129.600 m³/jaar naar 29.999 m³/jaar. De exploitant maakt gebruik van 
volgende alternatieve waterbevoorradingsbronnen:

- gerecupereerd water voor de stoomketels en als waswater voor verschillende 
productielijnen, koelwater en reinigingswater (78.000 m³/jaar);

- grijswater: een cruciale waterbevoorradingsbron voor het bedrijf want hierdoor kon 
het grondwaterverbruik verminderd worden;

- leidingwater voor sanitaire toepassingen en in de productie;
- hemelwater voor sprinkeltoepassingen.

Daarnaast werden op het bedrijf ook al waterbesparende maatregelen genomen. 

Toestand watervoerende laag
De aangevraagde winning zal water onttrekken uit een gespannen watervoerende laag. 
Regionaal worden sterk verlaagde peilen in deze watervoerende laag vastgesteld. Hoewel de 
peilreeksen in het grondwaterlichaam SS_1300_GWL_3 een stijgende trend kennen, zijn de 
peilen nog steeds uiterst laag. 

Er bestaat een reëel risico dat de laag ten gevolge van winningen zijn spanningskarakter zal 
verliezen. Het grondwaterlichaam SS_1300_GWL_3 werd daarom in een ontoereikende 
kwantitatieve toestand geplaatst. Om tot een goede toestand te kunnen komen, werden 
verschillende actiegebieden afgebakend. Per actiegebied werden de doelstellingen en het 
noodzakelijke beleid om deze doelstellingen te behalen vastgelegd. De doelstellingen zijn 
gebaseerd op scenarioberekeningen van het UG model (2003) waaruit een 75%-afbouw 
geconcludeerd werd, gecombineerd met de reeds gerealiseerde afbouw op datum van 
18/12/2015 (datum waarop het SGBP werd vastgesteld).

Het bedrijf is gelegen in actiegebied ‘1300_actiegebied_1’, dat overeenkomt met de regionale 
depressiezone met sterk verlaagde peilen, al dan niet boven het dak van de laag. Voor het 
behalen van de gebiedspecifieke doelstellingen voor het actiegebied moet het 
grondwaterbeleid- en beheer worden toegepast bestaande uit een actieve (effectieve) afbouw. 

Een maximale afbouw (streefdoel 100 %) is noodzakelijk als alternatieve waterbronnen (zoals 
o.a. freatisch grondwater, regenwater,…) aanwezig zijn. Minimale afbouw van 75% ten 
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opzichte van het vergunde debiet anno 2000 als er onvoldoende alternatieven aanwezig zijn. 
Er moet steeds gestreefd worden naar een maximaal gebruik van alternatieven en toepassing 
van de principes van duurzaam watergebruik.

Op het bedrijf werd structureel overgeschakeld op grijswater (leidingwater) zodat de 75% 
afbouw van het Sokkelwater kon gerealiseerd worden. Vermits het bedrijf gelegen is in 
actiegebied 1300_actiegebied_1 moet maximaal worden afgebouwd of stop gezet worden als 
continue beluchting optreedt (wanneer het peil zich in rust onder het dak van de laag 
bevindt). 

Gelet op de peilen die waargenomen worden in de watervoerende laag kan ten gevolge van 
het winnen van het grondwater het grondwaterpeil dalen tot onder het dak van de laag. 
Hierdoor kan de laag belucht worden waardoor kwaliteitsverandering van het grondwater kan 
optreden en de putcapaciteit kan verminderen. Conform artikel 4 van bijlage 2.4.1 van 
Vlarem II moet dit steeds vermeden worden. 

Het dak van de watervoerende laag is gelegen op 141m. De top van de filter is gelegen op 
148m. Als het maximale afpompingspeil wordt vastgelegd op 140m (1m boven het dak van 
de laag) kan – gelet op het peil in rust (142,8m in 2019) – geen grondwater meer gewonnen 
worden uit de boorput. Gelet op de gunstige tendens van het peil t.h.v. het bedrijf kan 
toegestaan worden dat het peil niet mag zakken tot 1m boven de top van de filter (147m). De 
pomp hangt momenteel op 146m. Deze mag in geen enkel geval verlaagd worden.

De winningsput moet uitgerust zijn met een peilbuis, een debietmeter en een aftapkraantje 
na de debietmeter. De aanvrager wordt er op gewezen dat dit verplicht is conform Vlarem II 
artikel 5.53.2.2 en 5.53.3.1. 

Door de belangrijke peildalingen vormt een kwaliteitsverslechtering van dit Sokkelwater 
eveneens een reëel probleem. In de Sokkel is dit al duidelijk zichtbaar. 
Kwaliteitsveranderingen in diepe lagen moeten als onomkeerbaar beschouwd worden. 
Analyses op grondwater afkomstig van sokkelwinningen verspreid over West-Vlaanderen, 
wijzen op een normoverschrijding voor verschillende parameters (zoals fluoriden, chloriden, 
sulfaten, ammonium, natrium en boor), waardoor dit grondwater overeenkomstig het Besluit 
van de Vlaamse regering van 13/12/2002 ongeschikt is als drinkwater bestemd voor 
menselijke consumptie. 

Bespreking
Door het bedrijf werden analyses bezorgd via het IMJV. De grondwaterwinning uit het 
Cambro-Siluur Massief van Brabant (HCOV 1340) wordt structureel gebruikt aan een debiet 
van maximaal 29.999 m³/jaar, zijnde een afbouw van 75% t.o.v. de vergunde situatie in 
2000. De alternatieven zoals ondiep grondwater, regenwater en recupwater werden in het 
verleden al onderzocht. Er werd geopteerd voor het gebruik van recupwater en grijswater als 
voornaamste alternatieven voor de Sokkelwinning. Het grootste deel van de waterbehoefte 
wordt ingevuld door grijswater en leidingwater. De Sokkelwinning wordt structureel gebruikt 
voor een jaarlijks debiet van circa 23.000 m³.

De winning is gelegen in een gebied waarin de evolutie van de toestand van de laag 
nauwlettend moet opgevolgd worden. Daarom worden in de bijzondere voorwaarden minstens 
maandelijkse peilmetingen en een jaarlijkse analyse opgelegd. De resultaten van deze 
metingen moeten aan VMM gerapporteerd worden via het IMJV.

De winningsput moet uitgerust zijn met een peilbuis, een debietmeter en een aftapkraantje 
na de debietmeter. De aanvrager wordt er op gewezen dat dit verplicht is conform Vlarem II 
artikel 5.53.2.2 en 5.53.3.1.

Rekening houdend met de aangevraagde toepassingen, de gebiedsgerichte doelstellingen voor 
het grondwaterlichaam waaruit gewonnen zal worden en de precaire peilen in de boorput, kan 
een debiet van max. 29.999m³/jaar en 360m³/dag voor een termijn van maximaal 6 jaar 
aanvaard worden mits de gepaste bijzondere voorwaarden in acht te nemen.
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Externe veiligheid
Volgende preventieve maatregelen kaderen in het aspect externe veiligheid:

- Het lokaal waar het papier en karton worden opgeslagen is uitgevoerd in niet-
brandbare materialen. Er worden geen ontvlambare vloeistoffen opgeslagen in deze 
lokalen. 

- Er is een explosieveiligheidsdocument aanwezig. Er wordt rekening gehouden met de 
nodige afstandsregels die uit het zoneringsplan voortkomen. 

- Er is een preventie- en veiligheidsbeleid uitgewerkt en er is een Comité voor Preventie 
en Bescherming op het Werk aanwezig. Er gebeuren regelmatig opleidingen voor de 
werknemers en de externe veiligheidspartner. 

- Er is een interne brandpreventiedienst, er zijn voldoende brandblusmiddelen en er zijn 
diverse sprinklerinstallaties aanwezig die conform zijn met de voorschriften. 

- Aan de droogovens is stoomblussing aanwezig. De sprinklerinstallaties, 
brandblusmiddelen en interne opvolging ervan worden 6-maandelijks uitgebreid 
geïnspecteerd door ANPI. 

- De bedrijfsgebouwen zijn volledig omgeven door een brandweg. Periodiek worden 
brandweeroefeningen uitgevoerd in het bedrijf. 

- De inrichting beschikt over voldoende blustoestellen en haspels. Er is een blusvijver 
aanwezig. De brandblusmiddelen worden frequent gekeurd door de interne 
brandpreventiedienst en de elektrische installaties worden periodiek gecontroleerd 
door externe organismes. 

- Er is een 1ste interventieploeg die maandelijks oefeningen doet. Jaarlijks wordt er een 
oefening samen met de brandweer van Tielt georganiseerd. Er is een noodplan 
aanwezig. 

- In het kader van voorliggend aanvraagdossier werd de Sevesocheck uitgevoerd. 
Latexco betreft geen Seveso-inrichting. 

In aansluiting met artikel 4.1.12.1 van Vlarem II moet de uitbater binnen de twee maand na 
het bekomen van de vergunning overleg vragen aan de brandweer. Hiervan houdt hij 
voldoende bewijs altijd ter beschikking. Dit wordt opgenomen in een bijzondere voorwaarde.

Mits zorgvuldige bedrijfsvoering is het risico voor de externe veiligheid tot een aanvaardbaar 
niveau beperkt.

Bijstelling van de bijzondere milieuvoorwaarden in afwijking van de algemene en sectorale 
voorwaarde(n) van Vlarem II en III

1. De aanvrager vraagt een afwijking van artikel 4.2.5.1.1 §1 van Vlarem II:

Bedrijfsafvalwater van inrichtingen die een maximum hoeveelheid bedrijfsafvalwater van 
meer dan 2 m3 per dag of 50 m3 per maand of 500 m3 per jaar lozen, moet worden 
geloosd via een controle-inrichting die alle waarborgen biedt om de kwaliteit van het 
werkelijk geloosde afvalwater te controleren en die inzonderheid toelaat gemakkelijk 
monsters van het geloosde water te nemen. 
Tenzij anders vermeld in de omgevingsvergunning voor de exploitatie van de ingedeelde 
inrichting of activiteit dient deze controle-inrichting vanaf de hierna vermelde debieten 
bovendien te beantwoorden aan de volgende eisen: 
- voor debieten > 2 m3/uur of > 20 m3/dag: de plaatsing van een meetgoot (bij voorkeur) 

volgens de in bijlage 4.2.5.1. bij dit besluit gevoegde omschrijving en gestelde eisen of 
een andere evenwaardige meetmogelijkheid; 

- voor debieten > 50 m3/uur (lozing van bedrijfsafvalwater dat één of meer gevaarlijke 
stoffen bevat) of > 100 m3/uur (lozing van bedrijfsafvalwater dat geen gevaarlijke 
stoffen bevat): de plaatsing van debietsmeet- en bemonsteringsapparatuur volgens de 
in bijlage 4.2.5.1. bij dit besluit gevoegde omschrijving en gestelde eisen. 

Motivatie exploitant: Er is een inductieve magnetische debietmeter (Endress+Hausser) 
aanwezig. Net voor de leiding ondergronds verdwijnt om aan te koppelen met de collector 
van Aquafin is er een aftapkraan aanwezig. Het is perfect mogelijk om een correcte 
staalname en debietsmeting uit te voeren. Deze afwijking werd al toegestaan in het besluit 
van de deputatie van 4 april 2019. 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 53 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 1770-0434-1810-0569 en wachtwoord fezafy.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1770043418100569


Voorstel als alternatief: Er wordt gevraagd om geen meetgoot te plaatsen. 
 
Bespreking: Dit kan toegestaan worden. Er wordt voorgesteld de voorwaarde uit het 
besluit van de deputatie van 09/04/2019 over te nemen:
Het bedrijf moet beschikken over continue meet- en monstername-apparatuur zoals 
beschreven in Vlarem II, bijlage 4.2.5.1. In afwijking van artikel 4.2.5.1.1 §1 moet geen 
meetgoot geïnstalleerd worden. 

2. De aanvrager vraagt een afwijking van de voorwaarden op artikelnummers 5.4.3.1.4.§5, 
5.15.0.6.§1, 5.19.1.3. en 5.41.1.4

5.4.3.1.4.§5, 5.15.0.6.§1, 5.19.1.3: Onverminderd de bepalingen van hoofdstuk 4.5. 
zijn rustverstorende werkzaamheden verboden op werkdagen tussen 19 uur en 7 uur 
alsmede op zon- en feestdagen, tenzij anders vermeld in de omgevingsvergunning 
voor de exploitatie van de ingedeelde inrichting of activiteit.

Art. 5.41.1.4:Tenzij anders vermeld in de omgevingsvergunning voor de exploitatie van de 
ingedeelde inrichting of activiteit en onverminderd de bepalingen van hoofdstuk 4.5. zijn 
rustverstorende werkzaamheden inherent aan de exploitatie van de inrichting verboden 
van 19 uur tot 7 uur, alsook op zon- en feestdagen.

Motivatie voor de vraag tot bijstelling: Er wordt gevraagd om 24/24 en 7/7 te mogen 
werken. De activiteiten bevinden zich volledig binnen in de bedrijfsgebouwen. Buiten de 
kantooruren kunnen geen goederen geleverd of opgehaald worden. 

Bespreking: Bovenstaande sectorale bepalingen houden alleen een verbod op 
rustverstorende werkzaamheden. Gezien de ligging van het bedrijf kan er vanuit gegaan 
worden dat volcontinu kan gewerkt worden met respect voor de geluidsnormen en zonder 
abnormale hinder. Een afwijking van deze bepalingen is bijgevolg niet nodig. 

3. De aanvrager vraagt een afwijking van de voorwaarden op artikelnummer artikel 
4.4.2.2§1:

Met behoud van de toepassing van artikel 4.4.2.1 worden dampen, nevels en afgassen op 
de plaats waar ze ontstaan opgevangen en, na de eventueel noodzakelijke zuivering ter 
naleving van de emissie- en immissievoorschriften die van toepassing zijn, geëmitteerd.
Tenzij anders vermeld in de omgevingsvergunning voor de exploitatie van de ingedeelde 
inrichting of activiteit, vindt de emissie naar de lucht plaats via een schoorsteen die 
minstens 1 meter hoger is dan de nok van het dak van de woningen, bedrijfs- en andere 
gebouwen die gewoonlijk door mensen bezet zijn, gelegen in een straal van 50 meter rond 
de schoorsteen. In de omgevingsvergunning voor de exploitatie van de ingedeelde 
inrichting of activiteit kan een minimumschoorsteenhoogte worden opgelegd. Dit tweede 
lid is niet van toepassing voor bestaande inrichtingen.
De schoorsteen is, met behoud van de toepassing van artikel 4.4.2.3, voldoende hoog met 
het oog op een voldoende spreiding van de geloosde stoffen vanuit milieuoogpunt en voor 
de volksgezondheid.
De schoorsteen wordt uitgerust met meetopeningen, uitgevoerd overeenkomstig een code 
van goede praktijk en, met het oog op de veilige en praktische uitvoering van de 
controlemetingen, met een meetplatform of gelijkwaardig alternatief.
Voor installaties die voor 1 juli 2014 vergund zijn, gelden de verplichtingen, vermeld in het 
vierde lid, vanaf 1 juli 2017, tenzij anders vermeld in de omgevingsvergunning voor de 
exploitatie van de ingedeelde inrichting of activiteit.

Motivatie voor de vraag tot bijstelling: Door het beperkt aantal draaiuren van de 
sprinklerpomp (alleen testen en in geval van nood), kan er dus gesteld worden dat dit een 
beperkte vuilvracht betreft. Ook omwille van de afwezigheid van personeel in de buurt van 
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de uitlaat, wordt gevraagd om de schouw te behouden zoals vandaag voorzien op 2,5m 
hoogte. 

Bespreking: De motivatie kan gevolgd worden en de vraag tot bijstelling kan gunstig 
geadviseerd worden. 

Actualisering van de bijzondere milieuvoorwaarden
Conform artikel 48,§2 van het Omgevingsvergunningenbesluit moet een 
omgevingsvergunning de geactualiseerde vergunningstoestand vermelden. Hieronder is het 
overzicht opgenomen van de bijzondere voorwaarden die opgenomen zijn in de diverse 
besluiten met de stand van zaken. 

De stand van zaken is telkens in cursief weergegeven. 
 
In de milieuvergunning d.d. 14 december 2000 (37015/100/2/A/6) zijn volgende bijzondere 
voorwaarden opgenomen: 

1. Door een erkend deskundige wordt een akoestisch onderzoek uitgevoerd zoals bepaald in 
Vlarem titel 2; de meetduur en meetomstandigheden worden bepaald en verantwoord 
door akoestisch deskundige. 

 
Een akoestisch onderzoek werd uitgevoerd door Avitech Acoustics in 2002. Als maatregel 
werd in 2003 een demper op de luchtinlaat van de compressors MANAP geplaatst. Er 
wordt op toegezien dat er met gesloten poorten wordt gewerkt. Deze bijzondere 
voorwaarde is voldaan. Er wordt gevraagd om deze bijzondere voorwaarde te schrappen. 

Beoordeling: voorwaarde schrappen.
 
2. Het bedrijf stelt een globaal en voldoende gedetailleerd rapport op over het watergebruik, 

het waterhergebruik, de resultaten van de indampingsinstallatie en biologische 
afvalwaterzuivering, de te lozen hoeveelheden afvalwater; dit rapport wordt voor 
31.12.2002 bezorgd aan de afdeling Milieuvergunningen, de afdeling Water en de VMM. 

 
Het rapport werd opgesteld. Deze bijzondere voorwaarde is voldaan. Er wordt gevraagd 
om deze bijzondere voorwaarde te schrappen. 

 
Beoordeling: voorwaarde schrappen.

3. Binnen 6 maanden na het operationeel zijn van de indampingsinstallatie moet er een 
studierapport opgesteld worden over de behandeling van het condensaat afkomstig van 
het indampingsinstallatie. Dit rapport moet minstens volgende punten bevatten: 
- Samenstelling en debiet van deze condensaatstroom. 
- Kostprijs indien deze stroom zou afgevoerd worden voor verdere behandeling. 
- Welke types van afvalwater zullen aangevoerd worden. Kosten-baten van elk type. De 

verhouding van dit water met de eigen concentraatstroom. De haalbare normen en 
debieten. 

- Kosten-baten wanneer men zuivere C-bron (suikerwater, methanol,…) toevoegt. i.p.v. 
afvalwater. 

- De normen en debieten van het afvalwater wanneer deze bron toegevoegd wordt. 
- Nagaan of de hoge concentraties van al dan niet gevaarlijke stoffen (vb. fluoride uit de 

concentraatstroom niet simpelweg verdund worden met ander afvalwater 
 

Het rapport werd opgesteld. Deze bijzondere voorwaarde is voldaan. Er wordt gevraagd 
om deze bijzondere voorwaarde te schrappen. 

Beoordeling: voorwaarde schrappen.

In de melding d.d. 20 oktober 2005 (7C/37015/100/2/M/8) is volgende bijzondere 
voorwaarde opgenomen: 
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1. De bewaking en de rapportering van de CO2-emissies worden uitgevoerd overeenkomstig 
de bepalingen van het bij de mededeling kleine verandering gevoegd monitoringsprotocol. 
Elke kleine wijziging t.o.v. het monitoringsprotocol moet gemeld aan en goedgekeurd 
worden door AMINABEL cel lucht. Deze wijziging moet ook ter kennisgeving opgestuurd 
worden aan de vergunningverlenende overheid. 

 
Wordt opgevolgd door Latexco. Deze bijzondere voorwaarde is voldaan. Er wordt gevraagd 
om deze bijzondere voorwaarde te schrappen. 

 
Beoordeling: voorwaarde schrappen.

In de milieuvergunning d.d. 14 mei 2009 (37015/100/2/A/10) zijn de volgende bijzondere 
voorwaarden opgenomen: 

1. De exploitant moet onderzoeken in hoeverre alternatieve waterbevoorradingsbronnen 
kunnen bijdragen tot een verdere beperking van het debiet diep grondwater. Daarbij 
worden de voor- en nadelen van voor- en nazuiveringsmogelijkheden geëvalueerd. Tevens 
schenkt exploitant aandacht aan de eventuele implementatie van niet-verontreinigd 
hemelwater in de bedrijfsvoering. Dit omvat ook het nagaan van de mogelijkheden 
betreffende respectievelijke opvang (regenwaterputten,…), infiltratie (infiltratieputten, 
vijvers,…), buffering (groendak, gebufferde lozing op riool,…) en maximaal gebruik 
(koelwater, productiewater,…). 
Regenwater of recupwater moet prioritair en maximaal gebruikt worden voor 
laagwaardige toepassingen zoals reiniging of sanitaire doeleinden. Exploitant moet de 
ondernemen actiepunten én de termijn binnen dewelke deze actiepunten zullen uitgevoerd 
worden, duidelijk aan te geven. 
Binnen een periode van 8 maanden na het verkrijgen van de milieuvergunning wordt deze 
studie bezorgd aan de vergunning verlenende overheid, aan LNE – Afdeling 
Milieuvergunningen, en afdeling Milieu-inspectie van de buitendienst West-Vlaanderen, 
aan de VMM – afdeling water en aan het College van Burgemeester en Schepenen. 

 
Er werd een onderzoek naar alternatieve waterbronnen uitgevoerd door TREVI. Deze 
bijzondere voorwaarde is voldaan. Er wordt gevraagd om deze bijzondere voorwaarde te 
schrappen. 

Beoordeling: voorwaarde schrappen.
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2. De boorput moet voorzien zijn van een afzonderlijke rechte onvervormbare PVC-peilbuis 
die toelaat steeds peilmetingen uit te voeren. De binnendiameter van deze peilbuis moet 
minimaal 32 mm bedragen; ze moet met een dopje worden afgesloten om verontreiniging 
te vermijden; 

 
Deze bijzondere voorwaarde is voldaan. Er wordt gevraagd om deze bijzondere 
voorwaarde te schrappen. 

Beoordeling: voorwaarde schrappen.

3. Het verlagen van de pomphoogte is niet toegelaten – de pomp is momenteel voorzien 180 
m-mv. 

 
De pomp hangt op 146 m-mv. Deze bijzondere voorwaarde is voldaan. Er wordt gevraagd 
om deze bijzondere voorwaarde te schrappen. 

 
Beoordeling: De pomp hangt op 146m. Deze mag niet verlaagd worden. Minstens 1x per 
jaar moet de pomp 24u worden stilgelegd om een representatief rustpeil te kunnen 
meten.

4. In de peilbuis van de boorput moet een elektronische waterpeilmeter geïnstalleerd zijn, 
die toelaat continu peilmetingen uit te voeren.

5. In de boorput moet een digitale datalogger geïnstalleerd zijn op de debietmeter. 
6. Maandelijks moet de meterstand van de teller van de sokkelput worden genoteerd in een 

register. 
7. Meterstanden inzake de opgepompte debieten: Continue metingen met een intervaltijd 

van één uur in de boorput zijn verplicht. De instelling van de intervaltijd kan op verzoek 
van de VMM – Afdeling Operationeel Waterbeheer aangepast worden indien dit 
noodzakelijk blijkt. 

8. Peilmetingen: Continue metingen met een intervaltijd van één uur in de boorput zijn 
verplicht. De instelling van de intervaltijd kan op verzoek van de VMM – Afdeling 
Operationeel Waterbeheer aangepast worden indien dit noodzakelijk blijkt. 

9. Uitlogging: De uitlogging van de continu peil- en debietmetingen in de boorputten moet 
gebeuren door de aanvrager. Deze metingen moeten overgemaakt worden aan de VMM – 
Afdeling Operationeel Waterbeheer onder vorm van een excel-bestand waarbij eveneens 
de minimum en maximum grafisch worden weergegeven. 

10. Het grondwaterpeil in de peilput moet maandelijks opgemeten worden. 

Stand van zaken voorwaarden 4 t.e.m. 10: Met voorliggende 
omgevingsvergunningsaanvraag wenst Latexco 29.999 m³ grondwater per jaar op te 
pompen. Gezien de afbouw van het oppompen van grondwater de laatste jaren en 
conform sectorale voorwaarden voor grondwaterwinning < 30.000 m³/jaar wordt 
gevraagd om deze bijzondere voorwaarde te schrappen. 

Beoordeling voorwaarden 4-10: conform de bespreking bij het aspect grondwaterwinning 
moet het grondwaterpeil in de boorput verder opgevolgd worden. Gelet op de precaire 
peilen t.h.v. het bedrijf moet dit gebeuren met een automatisch peilregistratiesysteem. 

Het grondwaterpeil wordt geregistreerd met een meetfrequentie die voldoende is om de 
effecten van de winning in werking te kunnen vaststellen (minstens dagelijks). Synchroon 
met de peilmeting wordt ook het totaal gewonnen volume geregistreerd. Eénmaal per jaar 
moeten de grondwaterpeilmetingen van het automatisch peilregistratiesysteem 
gekalibreerd worden aan de hand van een manuele peilmeting. Minstens 1 keer per jaar 
moet de pomp 24u worden stilgelegd om een representatief rustpeil te kunnen meten.
Maandelijks moet de meterstand van elke debietteller worden genoteerd in een register 
dat ter inzage wordt gehouden van de toezichthoudende ambtenaren.

11. Grondwateranalyses: Tweemaal per jaar (maart en september) moet het grondwater van 
de sokkelput op kosten van de vergunninghouder worden geanalyseerd in een 
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laboratorium erkend door de Vlaamse Overheid. De stalen grondwater moeten door het 
laboratorium zelf worden genomen. Op het analyseformulier moet eveneens worden 
vermeld uit welke boorput het staal afkomstig is. Een dubbel van het ontlede staal moet 
gedurende 4 weken bewaard worden in het laboratorium. 
De resultaten van de grondwateranalyse moeten binnen de 14 dagen na staalname door 
het laboratorium overgemaakt worden aan de aanvrager en aan de VMM- Afdeling 
Operationeel Waterbeheer. Het staal boorputwater moet rechtstreeks uit de boorput 
worden genomen. Gemengde stalen zijn niet toegelaten. 
Volgende parameters dienen daarbij bepaald te worden: 

- pH 
- elektrische geleidbaarheid (in µS/cm bij 20°C) 
- totale hardheid (in °F) 
- Tijdelijke hardheid (in °F) 
- alkaliteit t.o.v. methyloranje (in °F) 
- alkaliteit t.o.v. fenolftaleïne (in °F) 
- temperatuur van het grondwater 
- Minstens de volgende ionenconcentraties (in mg/l). De ionenbalans moet hierbij in 

evenwicht zijn: 
- Anionen: SO4

2-, NO2
-, PO4

3-, OH-, F-, NO3
-, Cl-, CO3

2-, HCO3
-  

- Kationen: Ca2+, Na+, NH4
+, Fe2+, B, K+, Mg2+, Mn2+, Fe3+ 

 
Met voorliggende omgevingsvergunningsaanvraag wenst Latexco 29.999 m³ grondwater 
per jaar op te pompen. Gezien de afbouw van het oppompen van grondwater de laatste 
jaren en conform sectorale voorwaarden voor grondwaterwinning < 30.000 m³/jaar wordt 
gevraagd om deze bijzondere voorwaarde te schrappen. 
Er kan akkoord gegaan worden met het behouden met de maandelijkse registratie van de 
meterstand. 

Beoordeling: Er moet jaarlijks één kwaliteitsanalyse uitgevoerd worden op het grondwater 
uit de meest gebruikte winningsput. Het staal boorputwater moet rechtstreeks uit de 
boorputten worden genomen. De volgende parameters moeten worden bepaald: pH, 
elektrische geleidbaarheid (in µS/cm), temperatuur, totale hardheid (in °F), tijdelijke 
hardheid (in °F), alkaliniteit t.o.v. methyloranje, alkaliniteit t.o.v. fenolftaleïne, 
zuurstofgehalte (mg/l) en tevens minstens de volgende ionen (in mg/l):

-  Anionen: SO4
2-, NO3

-, PO4
3-, OH-, F-, NO2-, Cl-, CO3

2-, HCO3
-  

- Kationen : Ca2+, Na+, NH4
+, Fe2+, K+, Mg2+, Mn2+, Fe3+

De ionenbalans moet in evenwicht zijn. Dit wil zeggen dat de fout op de ionenbalans 
maximum 5% mag bedragen. Deze fout kan als volgt berekend worden: 
(kationentotaal – anionentotaal) / (kationentotaal + anionentotaal) < 0,05. 

Deze analyses moeten aangevuld worden met een onderzoek inzake de bacteriologische 
kwaliteit op volgende parameters: totale kiemen bij 37°C/ml, totale colibacteriën/100ml, 
fecale colibacteriën/100ml, intestinale enterokokken/100ml.

12. Voorwaarden nieuw aan te leggen boorput 
1. Het aanleggen van de nieuwe boorput conform de code van goede praktijk houdt in 

dat de pomp boven het filterniveau moet geplaatst worden – dit is dan meteen een 
oplossing voor de vastgestelde beluchtingsproblematiek. 

2. De maximale boordiepte blijft 220 m-mv, de maximale pomphoogte 180 mmv. 
3. Indien blijkt dat de bestaande boorput technisch bruikbaar is als peilput (voldaan aan 

de code goede praktijk en boorput voldoende vrij om diepe peilmeting te doen zonder 
risico op beschadiging op apparatuur) dan dit aanvaar worden. Als blijkt dat door de 
huidige problemen de boorput niet bruikbaar is als peilput zal hij op een reglementaire 
manier moeten worden opgevuld. Mogelijk is ook de putbuis beschadigd geraakt – dit 
is niet duidelijk. Er zijn nog te weinig gegevens om hierover een definitieve uitspraak 
te doen. 

 
Stand van zaken voorwaarden 1 t.e.m. 3: De nieuwe boorput werd niet aangelegd. 
Deze bijzondere voorwaarde is zonder voorwerp. Er wordt gevraagd om deze 
bijzondere voorwaarde te schrappen. 
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Beoordeling voorwaarden 1 t.e.m. 3: niet langer van toepassing.

In de milieuvergunning d.d. 29 april 2010 (37015/100/2/A/11) is volgende bijzondere 
voorwaarde opgenomen: 
 

De exploitant moet de al gemaakte studie i.v.m. alternatieve waterbevoorradingsbronnen 
ter beperking van het gebruik van diep grondwater aanvullen met de implicaties van het 
gebruik van alternatieve waterbevoorradingsbronnen op de kwaliteit van het eindproduct. 
Ook de stand van zaken m.b.t. gebruik grijswater moet meegedeeld worden. Dit moet 
verwerkt worden in een voortgangsnota. Deze nota moet worden opgestuurd naar de 
milieuvergunningverlenende overheid, de afdelingen Milieu-Inspectie, de VMM 
operationeel waterbeheer en Milieuvergunningen, buitendienst West-Vlaanderen binnen 
een termijn van 8 maanden na de verlenging van de proefvergunning 

 
Deze bijzondere voorwaarden zijn al voldaan gezien de definitieve vergunning werd 
verleend. 

Beoordeling: voorwaarde schrappen.

In de milieuvergunning d.d. 28 april 2011 (37015/100/2/A/12) zijn de volgende bijzondere 
voorwaarden opgenomen: 
 

De voorwaarden opgelegd in het besluit 14/05/2009 en 29/04/2010 van de deputatie 
waarbij de vergunning wordt verleend voor het verder exploiteren (grondwaterwinning) 
uitbreiden en wijzigen van een kunststofverwerkend bedrijf voor een termijn tot 
14/05/2011, voor zover deze nog niet uitgevoerd zijn. 

Zie bovenstaande bijzondere voorwaarden voor de stand van zaken. 

Beoordeling: zie bovenstaande beoordeling.

In de omgevingsvergunning d.d. 4 april 2019 (37015/100/2/A/14) zijn de volgende 
bijzondere voorwaarden opgenomen: 

1. Lozingsnorm stikstof: 150 mg N/l en 15 kg N/dag. 

Met voorliggende omgevingsvergunningsaanvraag worden de lozingsnormen opnieuw 
aangevraagd. 

 
Beoordeling: akkoord, conform bespreking milieutechnische aspecten – waterbeheer.
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2. Het bedrijf moet beschikken over continue meet- en monsternameapparatuur zoals 
beschreven in Vlarem II, bijlage 4.2.5.1. In afwijking van artikel 4.2.5.1.1.§ 1 moet geen 
meetgoot geïnstalleerd worden. 

 
Met voorliggende omgevingsvergunningsaanvraag wordt deze afwijking opnieuw 
aangevraagd. 
 
Beoordeling: akkoord, conform bespreking milieutechnische aspecten – waterbeheer. 

3. Het bedrijf moet minstens maandelijkse metingen op de algemene en bijzondere 
lozingsnormen uit laten voeren. 

 
Met voorliggende omgevingsvergunningsaanvraag wordt de lozing van bedrijfsafvalwater 
hernieuwd. De analyseresultaten die uitgevoerd sinds het bekomen van de huidige 
lozingsnormen (d.d. 04/04/2019) zijn bijgevoegd in bijlage R3Bbis. 

Beoordeling: voorwaarde behouden.

4. Jaarlijks moet een rapport opgemaakt worden met deze metingen en waarin a.d.h.v. deze 
metingen wordt aangetoond dat is voldaan aan de opgelegde voorwaarden (met 
bijzondere aandacht voor pH, temperatuur en stikstofvracht) of welke bijkomende 
maatregelen hiertoe worden genomen. Dit rapport moet worden bezorgd aan VMM – 
Afdeling Ecologisch Toezicht en Afdeling Handhaving. 

 
Op 28 september 2018, 19 december 2018 en 15 mei 2019 werden de analyseverslagen 
bezorgd aan de toezichthouder. 

Beoordeling: voorwaarde behouden.

Vergunningsduur
Conform artikel 68 van het Omgevingsvergunningendecreet geldt de vergunning voor 
onbepaalde duur tenzij conform artikel 68, tweede lid, van het 
Omgevingsvergunningendecreet in afwijking hiervan nog een beperkte termijn kan 
toegestaan worden. De aanvraag kan voor onbepaalde duur worden verleend.

Algemene beoordeling
De risico’s voor de externe veiligheid, de hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, 
op de natuur en op de mens buiten de inrichting veroorzaakt door de gevraagde 
verandering/verdere exploitatie, kunnen bij naleving van de opgelegde 
exploitatievoorwaarden tot een aanvaardbaar niveau worden beperkt.

8. Conclusie 

Huidige aanvraag betreft in hoofdzaak een hervergunning van een bedrijf dat gespecialiseerd 
is in latexproducten en een uitbreiding met een bijkomende productielijn. De andere 
gevraagde wijzigingen zijn beperkt van aard.

De aanvraag omvat ook de hernieuwing van de grondwatervergunning voor onbepaalde duur 
met behoud van het debiet van 29.999 m³ per jaar en 360 m³ per dag. 
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Uit het advies van de VMM – Grondwater blijkt dat de grondwaterwinning plaatsvindt in een 
laag die nauwlettend opgevolgd moet worden. Om de gebiedsspecifieke doelstellingen te 
halen is een verdere actieve afbouw van de grondwaterwinningen nodig. Rekening houdend 
met de precaire peilen in de boorput, de voorziene gebruikstoepassingen en de 
gebiedsgerichte doelstellingen voor het grondwaterlichaam waaruit gewonnen wordt, kan het 
gevraagde debiet alleen aanvaard worden mits strikte naleving van de voorgestelde 
bijzondere voorwaarden en dit voor een termijn van maximaal 6 jaar. 

De vertegenwoordigster van de exploitant, mevr. E. Van Houcke van studiebureau Wiels, 
heeft op 03/07/2020 telefonisch meegedeeld dat men niet akkoord gaat met het advies van 
de VMM – Grondwater. Het bedrijf is akkoord met de overige uitgebrachte adviezen. 

Op vandaag zijn er op de site geen mogelijkheden tot hergebruik, buffering of infiltratie 
van niet-verontreinigd hemelwater aanwezig en wordt het hemelwater rechtstreeks 
geloosd. Om te kunnen voldoen aan de hemelwaterverordening zijn stedenbouwkundige 
handelingen nodig en moet de bestemmingsproblematiek aangepakt worden. Het bedrijf 
is momenteel bezig met de opmaak van een aanvraag voor een planologisch attest en 
een plan-m.e.r.-screening. 

Mits strikte naleving van de algemene en sectorale milieuvoorwaarden en de bijzondere 
voorwaarden kan de vergunning verleend worden voor een onbepaalde duur met 
uitzondering van de grondwaterwinning die maximaal vergund kan worden voor een 
termijn van 6 jaar. 

Overwegende dat de exploitatie van het toelaatbare deel van de inrichting verenigbaar moet 
gemaakt worden met de omgeving, zowel wat betreft de risico’s voor de externe veiligheid als 
wat betreft de hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de 
mens buiten de inrichting;
Dat het daarom noodzakelijk is vergunningsvoorwaarden op te leggen die technisch haalbaar 
zijn en voldoen aan de vereiste van best beschikbare schone technologie zonder overmatig 
hoge kosten; dat de technische criteria en de van toepassing zijnde normen vanuit dit 
uitgangspunt gehanteerd worden; dat deze voorwaarden kunnen worden geconcretiseerd als 
omschreven in bijlage;

De aanvrager heeft gevraagd om gehoord te worden door de Provinciale 
Omgevingsvergunningscommissie maar heeft zich verontschuldigd.

Conform artikels 48, §1, 12° en 48, §2 van het omgevingsvergunningenbesluit vermeldt de 
vergunning de geactualiseerde vergunningstoestand op het vlak van de exploitatie van de 
ingedeelde inrichting of activiteit.

Gelet op het verslag van de heer Gedeputeerde Bart Naeyaert, gegeven in zitting van heden;
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BESLUIT

Artikel 1

Aan N.V. LATEXCO, gevestigd te Sint-Amandstraat 8 bis  8700    Tielt wordt onder de 
voorwaarden bepaald in onderhavig besluit vergunning verleend, voor een  inrichting 
gelegen te Sint-Amandstraat 8 bis  te Tielt,

kadastraal bekend :

Afdeling Sectie Perceelnummer
TIELT 3 AFD/TIELT I 0796/L
TIELT 3 AFD/TIELT I 0801/F  2
TIELT 3 AFD/TIELT I 0848/L
TIELT 3 AFD/TIELT I 0848/N

met als voorwerp : verder exploiteren, uitbreiden en wijzigen van een inrichting voor het 
vervaardigen van schuimrubberartikelen

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X
3.2.2°a) Lozen huishoudelijk 

afvalwater niet van 
woongelegenheden, 
zonder 
zuiveringsinstallatie, 
debiet meer dan 
600m³/jaar: lozingspunt 
in centraal gebied of 
collectief geoptimaliseerd 
en individueel te 
optimaliseren 
buitengebied of uit 
zoneringsplan (Totale 
eenheden: 6900 kubieke 
meter per jaar)

3 0

3.6.3.2° Afvalwater en koelwater: 
Afvalwaterzuiveringsinstal
laties, met inbegrip van 
het lozen van 
effluentwater voor de 
behandeling van 
bedrijfsafvalwater van 
meer dan 5 m³/u tem 50 
m³/u (Totale eenheden: 
10 kubieke meter per uur 
)

2 M 1
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4.3.a)1°i) Inrichtingen voor 
mechanisch, pneumatisch 
of elektrostatisch 
aanbrengen van 
bedekkingsmiddelen, met 
filterinstallatie (actieve 
kool), totale drijfkracht 
van 5 kW tot en met 60 
kW, wanneer volledig 
gelegen in 
industriegebied (Totale 
eenheden: 43,3 kilo watt)

3 0

4.4. Inrichtingen voor het 
thermisch behandelen (bij 
een temperatuur van 
100° C of meer) van 
voorwerpen bedekt met 
bedekkingsmiddelen, 
wanneer het inwendig 
volume van de ovens 
groter is dan 0,25 m³ 
(Totale eenheden: 223 
kubieke meter)

2 0

4.5. Opslagplaatsen voor meer 
dan 10 ton 
bedekkingsmiddelen met 
uitzondering van deze 
bedoeld in rubrieken 17 
en 48 (Totale eenheden: 
12,55 Ton)

2 1

6.4.1° Opslagplaatsen voor 
brandbare vloeistoffen 
met een totale 
opslagcapaciteit van 200 l 
tot en met 50.000 l 
(Totale eenheden: 4500 
liter)

3 0

7.11.1°h) De fabricage van 
organisch-chemische 
producten, zoals 
kunststofmaterialen 
(polymeren, kunstvezels, 
cellulosevezels) (Totale 
eenheden: 70000 Ton per 
Jaar)

1 A G M 
R

0 A P R X
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12.2.2° Transformatoren (gebruik 
van) met een individueel 
nominaal vermogen van 
meer dan 1.000 kVA. 
(Totale eenheden: 6050 
kilo Volt-Ampere)

2 1

12.3.2° Accumulatoren: Vaste 
inrichtingen voor het 
laden van accumulatoren 
door middel van 
toestellen met een 
geïnstalleerd totaal 
vermogen van meer dan 
10 kW (Totale eenheden: 
21,22 kilo watt)

3 0

15.1.1° Garages, 
herstellingswerkplaatsen 
motorvoertuigen: Al dan 
niet overdekte ruimte 
voor stalling van 3 t.e.m. 
25 motorvoertuigen of 
aanhangwagens, andere 
dan personenwagens, 
brom- of motorfietsen of 
voertuigen gedefinieerd in 
artikel 3, 73°, van 
spoorcodex (Totale 
eenheden: 15 Stuks 
(aantal))

3 0

16.3.2°b) Inrichtingen fysisch 
behandelen gassen: 
Koelinstallaties, 
luchtcompressoren, 
warmtepompen, 
airconditioninginstallaties, 
e.a., m.u.v. inrichtingen 
die ingedeeld zijn in 
rubriek 16.9, c), met een 
geïnstalleerde totale 
drijfkracht van meer dan 
200 kW (Totale 
eenheden: 1211,69 kilo 
watt)

2 1
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17.1.2.1.2° Gevaarlijke producten: 
Opslagplaatsen voor 
gevaarlijke gassen 
(m.u.v. rubriek 17.1.1) in 
verplaatsbare recipiënten 
(m.u.v. rubriek 48) met 
een gezamenlijk 
waterinhoudsvermogen 
van meer dan 1.000 liter 
tot en met 10.000 liter 
(Totale eenheden: 4124 
liter)

2 1

17.3.2.1.1.1°b) Gevaarlijke producten: 
Opslagplaatsen 
gevaarlijke vloeistoffen 
van gevarencategorie 3 
o.b.v. gevarenpictogram 
GHS02 met vlampunt  > 
of = 55°C en 
gezamenlijke 
opslagcapaciteit van 100 
kg t.e.m. 20 ton voor 
andere inrichtingen dan 
in punt a (Totale 
eenheden: 10,44 Ton)

3 0

17.3.2.2.1° Gevaarlijke producten: 
Opslagplaatsen 
ontvlambare vloeistoffen 
van gevarencategorie 1 
en 2 o.b.v. 
gevarenpictogram GHS02 
met een gezamenlijke 
opslagcapaciteit van 50 
kg tot en met 2 ton 
(Totale eenheden: 400 
kilogram)

3 0

17.3.4.2°a) Gevaarlijke producten: 
Opslagplaatsen voor 
bijtende vloeistoffen en 
vaste stoffen o.b.v. 
gevarenpictogram GHS05 
met gezamenlijke 
opslagcapaciteit van meer 
dan 20 ton t.e.m. 100 
ton, inrichting volledig 
gelegen in 
industriegebied (Totale 
eenheden: 71,14 Ton)

2 0
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17.3.5.3° Gevaarlijke producten: 
Opslagplaatsen voor 
giftige vloeistoffen en 
vaste stoffen o.b.v. 
gevarenpictogram GHS06 
met gezamenlijke 
opslagcapaciteit van meer 
dan 5 ton (Totale 
eenheden: 58 Ton)

1 A G R 0 B P

17.3.6.3° Gevaarlijke producten: 
Opslagplaatsen voor 
schadelijke vloeistoffen 
en vaste stoffen o.b.v. 
gevarenpictogram GHS07 
met gezamenlijke 
opslagcapaciteit van meer 
dan 100 ton (Totale 
eenheden: 226,65 Ton)

1 A R 0 B P

17.3.7.2°a) Gevaarlijke producten: 
Opslagplaatsen voor op 
lange termijn 
gezondheidsgevaarlijke 
vloeistoffen en vaste 
stoffen o.b.v. 
gevarenpictogram GHS08 
met gezamenlijke 
opslagcapaciteit > 20 ton 
tot en met 50 ton, 
inrichting volledig gelegen 
in industriegebied (Totale 
eenheden: 28 Ton)

2 0

17.3.8.2° Gevaarlijke producten: 
Opslagplaatsen voor het 
aquatisch milieu 
gevaarlijke vloeistoffen 
en vaste stoffen op basis 
van etikettering 
gekenmerkt 
gevarenpictogram GHS09 
met gezamenlijke 
opslagcapaciteit van meer 
dan 2 ton tot en met 200 
ton (Totale eenheden: 
104,28 Ton)

2 0

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 53 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 1770-0434-1810-0569 en wachtwoord fezafy.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1770043418100569


17.4. Gevaarl. prod.: Opslagpl. 
vr gevaarl. vloeist. en 
vaste stoffen  (m.u.v. 
rubriek 48 en 
gevarenpictogram 
GHS01), in verpakk. met 
inhoudsvermogen v max. 
30 liter of 30 kg, voor 
zover de max. opslag 
begrepen is tss 50 kg of 
50 l en 5000 kg of 5000 l 
(Totale eenheden: 3200 
kilogram)

3 0

19.6.1°a) Hout: Opslagplaatsen 
hout (schors, riet, vlas 
(houtachtige), stro of 
soortgelijke producten), 
m.u.v. rubriek 48, met 
capaciteit van meer dan 
40 m³ t.e.m. 400 m³ in 
een lokaal, voor inrichting 
volledig gelegen in 
industriegebied (Totale 
eenheden: 45 kubieke 
meter)

3 0

23.3.1°a) Kunststoffen: Opslag van 
voorwerpen uit 
kunststoffen, m.u.v. 
rubriek 41 en 48, met 
een capaciteit van meer 
dan 10 ton tot en met 
200 ton in een lokaal 
voor een inrichting 
volledig gelegen in 
industriegebied (Totale 
eenheden: 100 Ton)

3 0

24.4. Laboratoria: Laboratoria 
waar geen afvalwater 
eigen aan de 
laboratoriumtechnieken 
gegenereerd wordt 
(Totale eenheden: 3 
Stuks (aantal))

3 0
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29.5.2.1°a) Metalen/voorwerpen 
metaal: Smederijen (muv  
deze bedoeld in rubriek 
29.5.1), inricht mech 
behandelen metalen en 
vervaardigen 
voorwerpen, met tot 
geïnst drijfkracht van: 5 
kW tem 200 kW, wanneer 
de inrichting volledig 
gelegen in 
industriegebied (Totale 
eenheden: 126,68 kilo 
watt)

3 0

29.5.4.1°a) Metalen/voorwerpen 
metaal: stralen van 
metalen of voorwerpen 
uit metaal of stralen met 
zand (uitz stralen 
gebouw/vaste constr) 
met geïnstalleerde totale 
drijfkracht van 5 kW tot 
en met 200 kW, voor 
inrichting volledig gelegen 
in industriegebied (Totale 
eenheden: 22,13 kilo 
watt)

3 0

29.5.7.2°a)1) Metalen: Ontvetten 
metalen of voorwerpen 
van metaal d.m.v andere 
organische oplosmiddelen 
met totale inhoud van 
baden of 
opvangrecipiënten van 10 
liter tot en met 1000 liter, 
wanneer de inrichting 
volledig gelegen is in 
industriegebied (Totale 
eenheden: 200 liter)

3 0

36.3.1°b)1) Rubber: Inrichtingen voor 
het vervaardigen of 
behandelen van 
producten obv  
elastomeren met geïnst 
totale drijfkracht v: >200 
kW , wanneer de 
inrichting volledig gelegen 
in industriegebied (Totale 
eenheden: 4545,21 kilo 
watt)

2 A M 0
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36.4.1° Rubber: Opslagplaatsen 
voor rubber en voor 
rubberen voorwerpen met 
een capaciteit van meer 
dan 10 ton in een lokaal, 
met uitzondering van 
rubriek 48. (Totale 
eenheden: 1762 Ton)

2 1

39.1.3° Stoomtoestellen en 
warmwatertoestellen: 
Stoomgeneratoren, 
andere dan lagedruk 
stoomgeneratoren, met 
een individuele inhoud 
van: meer dan 5000 l 
(Totale eenheden: 83600 
liter)

2 A 0 N

41.5. Textiel: Opslagplaats voor 
textiel en voor 
textielwaren met een 
capaciteit van meer dan 
10 ton (Totale eenheden: 
50 Ton)

3 0

43.1.3° Stoken in installaties, 
uitz. stationaire motoren 
en gasturbines, met 
totaal nominaal thermisch 
ingangsvermogen van 
meer dan 5000 kW 
(Totale eenheden: 23130 
kilo watt)

1 A M R 0 B P

43.3.1° Stookinstallaties: Stoken 
in installaties, inclusief 
stationaire motoren en 
gasturbines, met totaal 
nominaal thermisch 
ingangsvermogen van 
meer dan 20MW tot 50 
MW. Er kan overlapping 
zijn met rubriek 2.3.4, 
31.1, 43.1 en 43.4. 
(Totale eenheden: 23,3 
Mega Watt)

1 A E M R 0 B P
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43.4. Installaties voor het 
verbranden van brandstof 
met totaal nominaal 
thermisch 
ingangsvermogen van 
meer dan 20 MW met 
uitzondering van 
installaties voor het 
verbranden van 
gevaarlijke afvalstoffen of 
huishoudelijk afval. 
(Totale eenheden: 23,3 
Mega Watt)

1 A M R 0

53.8.2° Andere 
grondwaterwinningsputte
n waarv opgep. tot. 
debiet > 5000 m³/jaar én 
< of = 30.000 m³/jaar of 
heeft min. één put met 
diepte > locatie specif. 
dieptecriterium zoals 
kaart in bijlage 2ter v dit 
besluit waarbij opgep. 
tot. debiet < of = 30.000 
m³/jaar (Totale 
eenheden: 29999 kubieke 
meter per jaar)

2 W 0 N

Rubriek Product Hoeveelheid
3.2.2°a)            huishoudelijk afvalwater 6900 kubieke meter per jaar
3.6.3.2°            afvalwaterzuiveringsinstallaties 10 kubieke meter per uur 
4.3.a)1°i)          aanbrenginstallaties voor 

bedekkingsmiddelen
43,3 kilo watt

4.4.                thermische behandelingsinrichtingen 223 kubieke meter
4.5.                bedekkingsmiddelen 12,55 Ton
6.4.1°              brandbare vloeistoffen 4500 liter
7.11.1°h)           latexproducten 70000 Ton per Jaar
12.2.2°             transformatoren 6050 kilo Volt-Ampere
12.3.2°             batterijladers 21,22 kilo watt
15.1.1°             voertuigen 15 Stuks (aantal)
16.3.2°b)           koelinstallaties en compressoren 1211,69 kilo watt
17.1.2.1.2°         gassen 4124 liter
17.3.2.1.1.1°b)     stookolie 10,44 Ton
17.3.2.2.1°         GHS02 brandgevaarlijke stoffen en 

vloeistoffen cat 1 en 2
400 kilogram

17.3.4.2°a)         GHS05 bijtende vloeistoffen en vaste 
stoffen

71,14 Ton

17.3.5.3°           GHS06 giftige vloeistoffen en vaste 
stoffen

58 Ton

17.3.6.3°           GHS07 schadelijke vloeistoffen en 
vaste stoffen

226,65 Ton

17.3.7.2°a)         GHS08 op lange termijn 
gezondheidsgevaarlijke vloeistoffen en 

28 Ton
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Rubriek Product Hoeveelheid
vaste stoffen

17.3.8.2°           GHS09 voor het aquatisch milieu 
gevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen

104,28 Ton

17.4.               gevaarlijke stoffen 3200 kilogram
19.6.1°a)           verpakkingshout 45 kubieke meter
23.3.1°a)           PE/PP-rollen 100 Ton
24.4.               laboratoria 3 Stuks (aantal)
29.5.2.1°a)         metaalbewerkingsmachines 126,68 kilo watt
29.5.4.1°a)         zandstraalkabine 22,13 kilo watt
29.5.7.2°a)1)       ontvettingstafels 200 liter
36.3.1°b)1)         rubberinstallaties 4545,21 kilo watt
36.4.1°             latexproducten 1762 Ton
39.1.3°             stoomgeneratoren 83600 liter
41.5.               textiel 50 Ton
43.1.3°             stookinstallaties 23130 kilo watt
43.3.1°             stookinstallaties 23,3 Mega Watt
43.4.               stookinstallaties 23,3 Mega Watt
53.8.2°. Grondwaterwinning 360 m3/d en 29.999 m3/j 

zodat deze voortaan zou omvatten

een inrichting voor het vervaardigen van schuimrubberartikelen met 

Rubriek Omschrijving Hoeveelheid
3.2.2°a) Lozen van huishoudelijk afvalwater op 

oppervlaktewater: 6.900 m³/jaar
6.900 m³/jaar

3.6.3.2° Afvalwaterzuiveringsinstallatie voor 
behandeling van bedrijfsafvalwater met 
lozing op openbare riolering (collector 
Aquafin) - 10 m³/u - 200 m³/dag

10 m³/uur

4.3.a)1°i) Inrichtingen voor aanbrengen van 
bedekkingsmiddelen: - spuitinstallatie FR-
kussens: 17,04 kW - spuitinstallatie 
Continuelijn 1: 26,26 kW

43,3 kW

4.4. Inrichtingen voor thermisch behandelen 
van voorwerpen bedekt met 
bedekkingsmiddelen: - droogoven 
spuitlijn FR-kussens (temperatuur 120°C) 
: 22,37 kW en 48 m³ - droogoven 
continulijn 1 (temperatuur 120°C): 
122,32 kW en 175 m³

223 m³

4.5. Opslag van bedekkingsmiddelen: 7,55 ton 
vlamvertrager en 5 ton watergedragen 
coatings

12,55 ton

6.4.1° Opslag van brandbare vloeistoffen: 3.600 
L smeerolie, 750 l gebruikte snijolie en 
150 L kleurstof

4.500 liter

7.11.1°h) Productie van 70.000 ton latexproducten 70.000 ton/jaar
12.2.2° Transformatoren: 3 x 1.600 kVA en 1x 

1.250 kVA
6.050 kVA

12.3.2° Batterijladers totaal 21,22 kW 21,22 kW
15.1.1° Stallen van voertuigen: 11 heftrucks, 2 15 aantal voertuigen
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veegmachines en 2 hoogtewerkers
16.3.2°b) Compressoren en koelinstallaties: 

1.211,69 kW
1.211,69 kW

17.1.2.1.2° Opslag van gassen in verplaatsbare 
recipiënten 4.124 liter

+

17.3.2.1.1.1°b) Opslag van stookolie in tanks van 2.280 
liter en 10.000 l

10,438 ton

17.3.2.2.1° Opslag van ontvlambare vloeistoffen van 
cat. 1 en 2: 400 kg lijm

400 kg

17.3.4.2°a) Opslag van bijtende producten: 384 kg 
zeep, 15.000 kg katalysator, 9.500 kg 
lossingsmiddel, 2.620 kg additief en 
42.450 kg hulpstof en 1.190 kg zoutzuur

71,144 ton

17.3.5.3° Opslag van giftige producten: 15.000 kg 
katalysator en 43.000 kg NSF poeder

58 ton

17.3.6.3° Opslag van schadelijke producten: 30.384 
kg zeep, 55.000 kg katalysator, 30.620 
kg additief, 46.000 kg agens, 9.500 kg 
lossingsmiddel, 400 kg lijm, 5.000 kg 
vlamvertrager, 36.600 kg hulpstof en 
10.000 kg NSF dispersie 25%, 953 kg 
coating, 1.000 kg antischuimmiddel en 
1.190 kg zoutzuur

226,647 ton

17.3.7.2°a) Opslag van op lange termijn 
gezondheidsgevaarlijke producten: 
15.000 kg katalysator en 13.000 kg 
additief

28 ton

17.3.8.2° Opslag van voor aquatisch milieu 
gevaarlijke producten: 384 kg zeep, 
55.000 kg katalysator, 9.500 kg 
lossingsmiddel, 26.000 kg activator, 
13.000 kg additief en 400 kg lijm

104,284 ton

17.4. Opslag van 3.200 kg gevaarlijke 
producten in kleine recipiënten

3.200 kg

19.6.1°a) Opslag van 45 m³ houten 
verpakkingsmateriaal binnen

45 m³

23.3.1°a) Opslag van kunststoffen: 100 ton PE/PP-
rollen

100 ton

24.4. 3 laboratoria zonder lozing van afvalwater 3 stuk
29.5.2.1°a) Inrichtingen voor het mechanisch 

behandelen van metalen 126,68 kW
126,68 kW

29.5.4.1°a) Handstraaltoestel: 15,50 kW en 
zandstraler vormbouw 6,70 kW

22,13 kW

29.5.7.2°a)1) Ontvettafel 200 l waterinhoud 200 liter
36.3.1°b)1) Inrichtingen voor het vervaardigen van 

producten op basis van elastomeren 
samen 4.545,21 kW

4.545,21 kW

36.4.1° Opslag van rubber of rubberen 
voorwerpen: 300 ton vaste 
latexschuimproducten en 1.462 ton 
vloeibare latexrubber

1.762 ton

39.1.3° Stoomgeneratoren: 
- Stoomketel 1: 18.400 L 
- Stoomketels 3 en 4: 2 x 32.600 L

83.600 liter

41.5. Opslag van textiel (50 ton rollen 
textieldrager)

50 ton

43.1.3° Installaties voor het verbranden van 
brandstof: - 3 stookinstallaties: 8.500 
kWth en 2 x 7.240 kWth - CV-ketelburen: 

23.130 kW

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 53 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 1770-0434-1810-0569 en wachtwoord fezafy.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1770043418100569


150 kWth
43.3.1° Installaties voor het verbranden van 

brandstof: - 3 stookinstallaties: 8.500 
kWth en 2 x 7.240 kWth - diesel 1 
sprinkler: 78 kW - diesel 2 sprinkler: 90 
kW - CV-ketelburen: 150 kWth

23,298 MW

43.4. Installaties voor het verbranden van 
brandstof: - 3 stookinstallaties: 8.500 
kWth en 2 x 7.240 kWth - diesel 1 
sprinkler: 78 kW - diesel 2 sprinkler: 90 
kW - CV-ketelburen: 150 kWth

23,298 MW

53.8.2° Grondwaterwinning: vergund: 360 
m³/dag, 29.999 m³/jaar (Sokkel)

29.999 m³/jaar

De plannen en het dossier waarop dit besluit gebaseerd is, maken er integraal deel van uit.

Artikel 2

De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de volgende 
voorwaarden : 

De algemene en sectorale milieuvoorwaarden staan in Vlarem II. Bij wijziging van Vlarem 
wordt de exploitant geacht de meest actuele versie van de van toepassing zijnde bepalingen 
na te leven. De integrale en geconsolideerde tekst van het Vlarem is raadpleegbaar op de 
Milieunavigator, via de link: https://navigator.emis.vito.be/.

Bijzondere vergunningsvoorwaarden
1. De hoogte van de schouw die hoort bij de sprinklerpomp volstaat zoals aangegeven bij de 

omgevingsvergunningsaanvraag. 

2. In aansluiting met artikel 4.1.12.1 van Vlarem II moet de uitbater binnen de twee 
maand na het bekomen van de vergunning overleg vragen aan de brandweer. 
Hiervan houdt hij voldoende bewijs altijd ter beschikking.

3. Het opgevangen regenwater en/of gerecupereerd (afval)water moet prioritair gebruikt 
worden voor laagwaardige toepassingen.

4. Het bedrijf moet beschikken over continue meet- en monstername-apparatuur zoals 
beschreven in Vlarem II, bijlage 4.2.5.1. In afwijking van artikel 4.2.5.1.1 §1 moet geen 
meetgoot geïnstalleerd worden. 

5. Bijzondere lozingsnormen voor het bedrijfsafvalwater: 

- Ntotaal: 150 mg/l en 15 kg N/dag
- F-: 4,5 mg/l

6. Het bedrijf moet minstens maandelijkse metingen op de algemene en bijzondere 
lozingsnormen uit laten voeren door een erkend labo. Jaarlijks moet een rapport 
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opgemaakt worden waarin a.d.h.v. deze metingen wordt aangetoond dat is voldaan 
aan de opgelegde voorwaarden (met bijzondere aandacht voor pH, temperatuur en 
stikstofvracht) of welke bijkomende maatregelen hiertoe worden genomen. Dit 
rapport moet worden bezorgd aan VMM – Afdeling Ecologisch Toezicht 
(vergunningen.oo@vmm.be) en Afdeling Handhaving. 

7. Grondwaterwinning:

a. De pomp hangt op 146m en mag niet verlaagd worden.

b. Het grondwaterpeil in de boorput moet verder worden opgevolgd met een 
automatisch peilregistratiesysteem. Het grondwaterpeil wordt geregistreerd met 
een meetfrequentie die voldoende is om de effecten van de winning in werking te 
kunnen vaststellen (minstens dagelijks). Synchroon met de peilmeting wordt ook 
het totaal gewonnen volume geregistreerd.

c. Eénmaal per jaar moeten de grondwaterpeilmetingen van het automatisch 
peilregistratiesysteem gekalibreerd worden aan de hand van een manuele 
peilmeting.

d. Maandelijks moet de meterstand van elke debietteller worden genoteerd in een 
register dat ter inzage wordt gehouden van de toezichthoudende ambtenaren.

e. Jaarlijks wordt één kwaliteitsanalyse uitgevoerd op het grondwater uit de meest 
gebruikte winningsput. Het staal boorputwater moet rechtstreeks uit de 
boorputten worden genomen. De volgende parameters moeten worden bepaald: 
pH, elektrische geleidbaarheid (in µS/cm), temperatuur, totale hardheid (in °F), 
tijdelijke hardheid (in °F), alkaliniteit t.o.v. methyloranje, alkaliniteit t.o.v. 
fenolftaleïne, zuurstofgehalte (mg/l) en ook minstens de volgende ionen (in 
mg/l):

- Anionen: SO4
2-, NO3

-, PO4
3-, OH-, F-, NO2-, Cl-, CO3

2-, HCO3
-  

- Kationen : Ca2+, Na+, NH4
+, Fe2+, K+, Mg2+, Mn2+, Fe3+

De ionenbalans moet in evenwicht zijn. Dit wil zeggen dat de fout op de 
ionenbalans maximum 5% mag bedragen. Deze fout kan als volgt berekend 
worden: 
(kationentotaal – anionentotaal) / (kationentotaal + anionentotaal) < 0,05. 
Deze analyses moeten aangevuld worden met een onderzoek inzake de 
bacteriologische kwaliteit op volgende parameters: totale kiemen bij 37°C/ml, 
totale colibacteriën/100ml, fecale colibacteriën/100ml, intestinale 
enterokokken/100ml.
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f. De resultaten van de opgelegde metingen (peilmetingen, meterstanden en/of 
analyses) moeten voor 15 maart van het volgende kalenderjaar overgemaakt 
worden aan VMM afdeling Operationeel Waterbeheer via het Integraal 
Milieujaarverslag (IMJV).

Artikel 3

De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor een termijn van 
- 6 jaar voor de grondwaterwinning 
- onbepaalde duur voor de overige inrichtingen

die aanvangt op 06/08/2020

en die, voor wat betreft de grondwaterwinning,  eindigt op 06/08/2026

Aandacht
Tegen onderhavige beslissing kan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse Regering, 
overeenkomstig de bepalingen van art. 56 van het decreet betreffende de 
omgevingsvergunning en titel 3 hoofdstuk 11 afdeling 2 van het Besluit van de Vlaamse 
Regering tot uitvoering van het decreet betreffende de omgevingsvergunning. 
Het beroepsschrift dient daartoe bezorgd te worden via www.omgevingsloket.be, per 
aangetekende brief of tegen ontvangstbewijs aan: DEPARTEMENT OMGEVING, Afdeling 
Gebiedsontwikkeling, omgevingsplanning en –projecten (GOP), Koning Albert II-laan 20 bus 
8, 1000 Brussel. 
De dossiertaks van 100 euro dient gestort te worden op de rekening van het Omgevingsfonds 
(BE04 3751 1109 9031) met als referentie “beroep omgevingsvergunning (eventueel 
OMV_nummer)”. 

Verval van de omgevingsvergunning – uittreksel uit het decreet van 25 april 2014 betreffende de 
omgevingsvergunning

Artikel 99. § 1. De omgevingsvergunning vervalt van rechtswege in elk van de volgende gevallen:
1° als de verwezenlijking van de vergunde stedenbouwkundige handelingen niet wordt gestart binnen de twee 
jaar na het verlenen van de definitieve omgevingsvergunning;
2° als het uitvoeren van de vergunde stedenbouwkundige handelingen meer dan drie opeenvolgende jaren 
wordt onderbroken;
3° als de vergunde gebouwen niet winddicht zijn binnen drie jaar na de aanvang van de vergunde 
stedenbouwkundige handelingen;
4° als de exploitatie van de vergunde activiteit of inrichting niet binnen vijf jaar na het verlenen van de 
definitieve omgevingsvergunning aanvangt.

Als de omgevingsvergunning uitdrukkelijk melding maakt van de verschillende fasen van het bouwproject, 
worden de termijnen van twee of drie jaar, vermeld in het eerste lid, gerekend per fase. Voor de tweede fase 
en de volgende fasen worden de termijnen van verval bijgevolg gerekend vanaf de aanvangsdatum van de fase 
in kwestie.

§ 2. De omgevingsvergunning voor de exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit vervalt van 
rechtswege in elk van de volgende gevallen:
1° als de exploitatie van de vergunde activiteit of inrichting meer dan vijf opeenvolgende jaren wordt 
onderbroken;
2° als de ingedeelde inrichting vernield is wegens brand of ontploffing veroorzaakt ten gevolge van de 
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exploitatie;
3° als de exploitatie op vrijwillige basis volledig en definitief wordt stopgezet overeenkomstig de voorwaarden 
en de regels, vermeld in het decreet van 9 maart 2001 tot regeling van de vrijwillige, volledige en definitieve 
stopzetting van de productie van alle dierlijke mest, afkomstig van een of meerdere diersoorten, en de 
uitvoeringsbesluiten ervan. De Vlaamse Regering kan nadere regels bepalen voor de inkennisstelling van de 
stopzetting.

§ 3. Als de gevallen, vermeld in paragraaf 1, betrekking hebben op een gedeelte van het bouwproject, vervalt 
de omgevingsvergunning alleen voor het niet-afgewerkte gedeelte van een bouwproject. Een gedeelte is eerst 
afgewerkt als het, in voorkomend geval na de sloping van de niet-afgewerkte gedeelten, kan worden 
beschouwd als een afzonderlijke constructie die voldoet aan de bouwfysische vereisten.

Als de gevallen, vermeld in paragraaf 1 of 2, alleen betrekking hebben op een gedeelte van de exploitatie van 
de ingedeelde inrichting of activiteit, vervalt de omgevingsvergunning alleen voor dat gedeelte.

Artikel 100. De omgevingsvergunning blijft onverkort geldig als de exploitatie van een ingedeelde inrichting of 
activiteit van een project door een wijziging van de indelingslijst van klasse 1 naar klasse 2 overgaat of 
omgekeerd.

In geval de exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit van een project door een wijziging van de 
indelingslijst van klasse 1 of 2 naar klasse 3 overgaat, geldt de vergunning als aktename en blijven de 
bijzondere voorwaarden gelden.

Artikel 101. De termijnen van twee, drie of vijf jaar, vermeld in artikel 99, worden geschorst zolang een 
beroep tot vernietiging van de omgevingsvergunning aanhangig is bij de Raad voor Vergunningsbetwistingen, 
overeenkomstig hoofdstuk 9 behoudens indien de vergunde handelingen in strijd zijn met een vóór de 
definitieve uitspraak van de Raad van kracht geworden ruimtelijk uitvoeringsplan. In dat laatste geval blijft het 
eventuele recht op planschadevergoeding desalniettemin behouden.  

De termijnen van twee of drie jaar, vermeld in artikel 99, worden geschorst tijdens het uitvoeren van de 
archeologische opgraving, omschreven in de bekrachtigde archeologienota overeenkomstig artikel 5.4.8 van het 
Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013 en in de bekrachtigde nota overeenkomstig artikel 5.4.16 van het 
Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013, met een maximumtermijn van een jaar vanaf de aanvangsdatum 
van de archeologische opgraving.  

De termijnen van twee of drie jaar, vermeld in artikel 99, worden geschorst tijdens het uitvoeren van de 
bodemsaneringswerken van een bodemsaneringsproject waarvoor de OVAM overeenkomstig artikel 50, § 1, 
van het Bodemdecreet van 27 oktober 2006 een conformiteitsattest heeft afgeleverd, met een maximumtermijn 
van drie jaar vanaf de aanvangsdatum van de bodemsaneringswerken.  

De termijnen van twee of drie jaar, vermeld in artikel 99, worden geschorst zolang een bekrachtigd 
stakingsbevel, zoals vermeld in titel VI, niet wordt ingetrokken, hetzij niet wordt opgeheven bij een in kracht 
van gewijsde gegane beslissing. De schorsing eindigt van rechtswege wanneer geen opheffing van het 
stakingsbevel wordt gevorderd of geen intrekking wordt gedaan binnen een termijn van twee jaar vanaf de 
bekrachtiging van het stakingsbevel.

Beroepsmogelijkheden – uittreksel uit het decreet van 25 april 2014 betreffende de 
omgevingsvergunning

Artikel 52. De Vlaamse Regering is bevoegd in laatste administratieve aanleg voor beroepen tegen 
uitdrukkelijke of stilzwijgende beslissingen van de deputatie in eerste administratieve aanleg.

De deputatie is voor haar ambtsgebied bevoegd in laatste administratieve aanleg voor beroepen tegen 
uitdrukkelijke of stilzwijgende beslissingen van het college van burgemeester en schepenen in eerste 
administratieve aanleg.

Artikel 53. Het beroep kan worden ingesteld door: 
1° de vergunningsaanvrager, de vergunninghouder of de exploitant;
2° het betrokken publiek;
3° de leidend ambtenaar van de adviesinstanties of bij zijn afwezigheid zijn gemachtigde als de adviesinstantie 
tijdig advies heeft verstrekt of als aan hem ten onrechte niet om advies werd verzocht; 
4° het college van burgemeester en schepenen als het tijdig advies heeft verstrekt of als het ten onrechte niet 
om advies werd verzocht; 
5° de leidend ambtenaar van het Departement Omgeving of bij zijn afwezigheid zijn gemachtigde; 
6° de leidend ambtenaar van het Agentschap Innoveren en Ondernemen of bij zijn afwezigheid zijn 
gemachtigde, als het project vergunningsplichtige kleinhandelsactiviteiten omvat
7° de leidend ambtenaar van het agentschap bevoegd voor Natuur en Bos, of bij zijn afwezigheid zijn 
gemachtigde, als het project vergunningsplichtige wijzigingen van de vegetatie omvat

Artikel 54. Het beroep wordt op straffe van onontvankelijkheid ingesteld binnen een termijn van dertig dagen 
die ingaat: 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1° de dag na de datum van de betekening van de bestreden beslissing voor die personen of instanties aan wie 
de beslissing betekend wordt; 
2° de dag na het verstrijken van de beslissingstermijn als de omgevingsvergunning in eerste administratieve 
aanleg stilzwijgend geweigerd wordt; 
3° de dag na de eerste dag van de aanplakking van de bestreden beslissing in de overige gevallen.
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Artikel 55. Het beroep schorst de uitvoering van de bestreden beslissing tot de dag na de datum van de 
betekening van de beslissing in laatste administratieve aanleg.

In afwijking van het eerste lid werkt het beroep niet schorsend ten aanzien van:
1° de vergunning voor de verdere exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit waarvoor ten minste 
twaalf maanden voor de einddatum van de omgevingsvergunning een vergunningsaanvraag is ingediend;
2° de vergunning voor de exploitatie na een proefperiode als vermeld in artikel 69;
3° de vergunning voor de exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit die vergunningsplichtig is 
geworden door aanvulling of wijziging van de indelingslijst.

Artikel 56. Het beroep wordt op straffe van onontvankelijkheid per beveiligde zending ingesteld bij de 
bevoegde overheid, vermeld in artikel 52.

Degene die het beroep instelt, bezorgt op straffe van onontvankelijkheid gelijktijdig en per beveiligde zending 
een afschrift van het beroepschrift aan:
1° de vergunningsaanvrager behalve als hij zelf het beroep instelt;
2° de deputatie als die in eerste administratieve aanleg de beslissing heeft genomen;
3° het college van burgemeester en schepenen behalve als het zelf het beroep instelt.

De Vlaamse Regering bepaalt de bewijsstukken die bij het beroep moeten worden gevoegd opdat het op 
ontvankelijke wijze wordt ingesteld.

Artikel 57. De bevoegde overheid, vermeld in artikel 52, of de door haar gemachtigde ambtenaar onderzoekt 
het beroep op zijn ontvankelijkheid en volledigheid.

Als niet alle stukken als vermeld in artikel 56, derde lid, bij het beroep zijn gevoegd, kan de bevoegde overheid 
of de door haar gemachtigde ambtenaar de beroepsindiener per beveiligde zending vragen om binnen een 
termijn van veertien dagen die ingaat de dag na de verzending van het vervolledigingsverzoek, de ontbrekende 
gegevens of documenten aan het beroep toe te voegen.

Als de beroepsindiener nalaat de ontbrekende gegevens of documenten binnen de termijn, vermeld in het 
tweede lid, aan het beroep toe te voegen, wordt het beroep als onvolledig beschouwd.

Beroepsmogelijkheden – regeling van het besluit van de Vlaamse Regering decreet van 25 april 
2014 betreffende de omgevingsvergunning

Het beroepschrift bevat op straffe van onontvankelijkheid: 
1° de naam, de hoedanigheid en het adres van de beroepsindiener; 
2° de identificatie van de bestreden beslissing en van het onroerend goed, de inrichting of exploitatie die het 
voorwerp uitmaakt van die beslissing; 
3° als het beroep wordt ingesteld door een lid van het betrokken publiek: 

a) een omschrijving van de gevolgen die hij ingevolge de bestreden beslissing ondervindt of 
waarschijnlijk ondervindt;

b) b) het belang dat hij heeft bij de besluitvorming over de afgifte of bijstelling van een 
omgevingsvergunning of van vergunningsvoorwaarden; 

4° de redenen waarom het beroep wordt ingesteld. 

Het beroepsdossier bevat de volgende bewijsstukken: 
1° in voorkomend geval, een bewijs van betaling van de dossiertaks; 
2° de overtuigingsstukken die de beroepsindiener nodig acht; 
3° in voorkomend geval, een inventaris van de overtuigingsstukken, vermeld in punt 2°. 

Als de bewijsstukken, vermeld in het tweede lid, ontbreken, kan hieraan verholpen worden overeenkomstig 
artikel 57, tweede lid, van het decreet van 25 april 2014. 

Het beroepsdossier wordt ingediend met een analoge of een digitale zending. 

Het bevoegde bestuur kan bij de beroepsindiener, de vergunningsaanvrager of de overheid die in eerste 
administratieve aanleg bevoegd is, alle beschikbare informatie en documenten opvragen die nuttig zijn voor het 
dossier. 

De beroepsindiener geeft, op straffe van verval, uitdrukkelijk in zijn beroepschrift aan of hij gehoord wil 
worden. 
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Als de vergunningsaanvrager gehoord wil worden, brengt hij het bevoegde bestuur daarvan uitdrukkelijk op de 
hoogte met een beveiligde zending uiterlijk vijftien dagen nadat hij een afschrift van het beroepschrift als 
vermeld in artikel 56 van het decreet van 25 april 2014, heeft ontvangen, op voorwaarde dat hij niet de 
beroepsindiener is. 

Mededeling

Deze gegevens kunnen worden opgeslagen in een of meer bestanden. Die bestanden kunnen zich bevinden bij 
de gemeente, waar u de aanvraag hebt ingediend, bij de provincie, en ook bij de Vlaamse administratie, 
bevoegd voor de omgevingsvergunning. Ze worden gebruikt voor de behandeling van uw dossier. Ze kunnen 
ook gebruikt worden voor het opmaken van statistieken en voor wetenschappelijke doeleinden. U hebt het 
recht om uw gegevens in deze bestanden in te kijken en zo nodig de verbetering ervan aan te vragen.

Beslissing: Vergunning verlenen , 6 jaar voor de grondwaterwinning

De provinciegriffier De voorzitter
Geert Anthierens Bart Naeyaert
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Handtekening(en) 
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